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Savaitės įvykiai 
Balandžio 9-16

Viduriniuose rytuose: 
įvykiai užbėga už akių 
kalbom

Valstybės sekretorius Kis- 
singeris tik spėjo grįžti iš “me­
daus savaitės”, jį užgriuvo sve­
čiai: Syrijos, Izraelio, Kinijos, 
Sovietų ir kt.

Syrijos atstovai pateikė ba­
landžio 13 sąlygas kariuome­
nėm perskirti. Jau balandžio 14 
apie tas sąlygas Kissingeris in­
formavo Izraelio atstovą. Nors 
detalės neskelbiamos, bet tei­
giama, kad Syrija pateikė tiesiog 
žemėlapį, pagal kurį Syrija rei­
kalauja Izraelio laipsniško pasi­
traukimo į 1967 sienas. Pirmas 
laipsnis — pasitraukti iš pernai 
užimtos teritorijos ir 1967 užim­
to Quneitra miesto. Izraelis apie 
pasitraukimą iš 1967 metų už­
imtos teritorijos vis nenori kal­
bėti. Balandžio gale Kissingeris 
vyks vėl tarpininkauti.

Tom kalbom užbėgo už akių 
nauji įvykiai. Pirmiausia, jau 
penkios savaitės eina kovos 
tarp Izraelio ir Syrijos dėl Go- 
lan aukštumų. Balandžio 14 bu­
vo aštriausios kautynės dėl 9200 
pėdų aukščio Hermon kalno, ku­
ris yra strateginės reikšmės. Sy­
rija paskelbė numušusi 4 Izrae­
lio lėktuvus. Izraelis .paneigė. 
Kiek žmonių žuvo, taip pat skir­
tingi skaičiai.

Teigiama, kad Syrijos prezi­
dentui Maskva patarusi rodyti 
jėgą prieš bet kokias derybas; 
kad derybos paskiau būtų Že­
nevoje, kur ir Sovietai jau turės 
balsą.

Spėjama taip pat, kad Sovietai 
nori palaikyti viduriniuose ry­
tuose įtampą. Įtampai pasitar­
navo ir balandžio 12 trijų pa­
lestiniečių teroras Izraelio pa­
krašty, kur žuvo 18 žmonių 
ir patys teroristai. Izraelis tuojau 
atsimokėjo teroru, Libano šešis 
kaimus sunaikindamas ir 13 į- 
kaitų pasiimdamas. Dayan dar 
grasino, kad tai ne paskutinis 
kerštas. Byla atsidūrė Saugumo 
Taryboje. Žinoma, iš to nieko 
neišėjo, bet susipratimo nuotai­
kas pasunkino.

J. Tautose: kalbos liejasi 
per kraštus

J. Tautų posėdis specialiai 
skirtas kalbom apie žemės tur­
tus. Iniciatyva priklausė arabam, 
kurių vardu kalbėjo Alžiro prezi­
dentas Boumediene.

Boumediene: Mūsų turtai mum 
priklauso

Alžiro prezidentas pasisakė, 
kad žemės turtai priklauso tiem 
kraštam, kuriuose jie yra, ir juos 
eksploatuojančios tarptautinės 
korporacijos turės būti nacio­
nalizuotos. Tie žemės turtai turi 
kelti tų pačių kraštų gerovę.

Kinijos Teng: vizija apie išnau­
dotojų smukimą ir išnaudoja­
mų kilimą

Balandžio 11 Kinijos min. pir­
mininko pavaduotojas Teng ma­
tė dabartinio pasaulio pakriki­
mą. Jį kelia aštrėjantieji intere­
sų skirtumai. Pasaulis dabar su­
skirstytas į 3 dalis, ar trejopus 
pasaulius. Pirmas — Jungtinės 
Valstybės ir Sovietų Sąjunga. 
Trečias — kylančios tautos Azi­
joje, Afrikoje, lotynų Amerikoje, 
Antras — išaugusios tautos tarp 
tų dviejų. Pirmo pasaulio dvi 
supergalybės esančios didžiausi 
išnaudotojai. Ta, kuri dengiasi 
socializmu, esanti ypatinga suk­
tybė. Ji pasiuntė armiją Čekoslo­
vakijai užimti ir intrigavo karą 
Pakistane. Ji negerbia savo žo­
džio ir yra išdavikiška; ji savi- 
naudiška be jokių skrupulų. Bet 
tarp supergalybių esą nepašali­
nami prieštaravimai, kurie karą

SIMO KUDIRKOS GALIMA
Žinios apie akciją Americans 

for Simas organizacijos, vado­
vaujamos D. Kezienės, iš dalies 
ėmė prasmukti į amerikiečių 
spaudą ir radiją. Plačiai skaito­
mas The Boston Globė balan­
džio 11 paskelbė savo biuro Da­
rius S. Jhabvala pranešimą iš 
Washingtono, kad Simas Ku­
dirka gali reikšti teises į Ameri­
kos pilietybę.

Jo motina Marija yra gimusi 
Jungtinėse Valstybėse 1906 me­
tais iš tėvų Onos ir Angelaus- 
ko Kudirkos. Krikšto doku- 

daro neišvengiamą. Viena kitą 
nugalės ar bus nugalėta. Jų kom­
promisai ar sutarimai tegali būti 
tik laikinės ir reliatyvios vertės. 
Vadinamas “balansuotas jėgų 
sumažinimas” ir “strateginių 
ginklų apribojimas” tesančios 
tuščios kalbos, nes neįmano­
mas jokis apribojimas. Jos gali 
prieiti tam tikrų “susitarimų”, 
bet tie susitarimai bus tik fasa­
das, apgaulė.

S upe rgalyb i ų 1 enkty niavimas 
eina dėl viso pasaulio kontro­
lės. Pirmiausia dėl Europos. 
Lenktyniavimą toliau plečia vi­
duriniuose rytuose, Persijos 
įlankoje, Indijos vandenyne. 
Kiekvieną dieną jos kalba apie 
nusiginklavimą, bet iš tikrųjų 
apsiginkluoja; kalba apie deten- 
te, bet iš tikrųjų įtampą didi­
na. Kol bus imperializmas ir so- 
cialimperializmas, pastovios tai­
kos nebus. Esą reikia pabrėžti, 
kad supergalybė, kuri • dedasi 
esanti socialistinis kraštas, yra 
pajėgus neokolonizmo išnaudo­
tojas. Dengdamasis “ekonomi­
nio kooperavimo” ir “tarptauti­
nio darbo padalos” vardu, jis iš 
tikrųjų vartoja suktas priemones 
išplėšti super pelnus iš savo 
“šeimos”

Bet Teng “guodė”: trečiasis 
pasaulis vis didina savo rolę 
tarptautinėje politikoje. Tuo tar­
pu pirmojo pasaulio social- 
imperializmas, socialistinis 
frontas, kuris buvo prieš keletą 
metų, daugiau nebeegzistuoja. 
Vakarų imperialistinis blokas 
taip pat pakrikimo stadijoje . . . 
Teng dar atmetė tezę, kad že­
mės turtai turi būti sutarptau- 
tinti. Parėmė tezę arabų, kad jie 
priklauso tiem, kurių kraštuose 
jie yra.

Gromyko: mes ne išnaudotojai
Gromyko gynė detente, kuri 

esanti naudinga ir besiplėtojan- 
tiem kraštam. Aliejaus trūkumą 
priskyrė tarptautinėm korporaci­
jom. Tvirtino, kad Sovietų Są­
junga nepriklauso prie išnaudo­
tojų. Priešingai, ji duoda para­
mą Azijos, Afrikos, lotynų Ame­
rikos valstybėm. Tai daugiau 
pasiteisinimo kalba.

Kissingeris: už “savitarpio pri­
klausomybę”

Kissingeris bal. 15 kalbėjo 
apie ūkinę “savitarpio priklau­
somybę” tarp žaliavų teikimo ir 
jų perdirbimo. Kai žaliavų kai­
nos keliamos, • lyla ir kainos 
prekių, kurios parduodamos 
žaliavas teikusiem kraštam. Tik 
bendradarbiavimas gali apsau­
goti nuo infliacijos. Antra, reikia 
išlaikyti pusiausvyrą tarp gyven­
tojų prieauglio ir maisto gamy­
bos. Nuo 1969 metų javų gamy­
ba pasiekė žemiausio lygio per 
20 metų. JAV nuėmė bet kokius 
varžtus javų gamybai. Sumažino 
kviečių kainas 35 proc., sojos 50 
proc. Besiplečiantiem kraštam 
reikalinga pagalba: Amerika ją 
pakelia iš 258 mil. iki 675 mil. 
Pakelia taip pat technologinę 
paramą trąšom gaminti. Atidaro 
rinką kitų gamintojų prekėm, 
nuimdama muitus. Paskyrė 12 
bil. naujom energijos formom 
ieškoti, o privati iniciatyva tam 
skyrė 200 bil. (nukelta į 2 psl.) 

mentai, kurie liudija šį faktą, 
rasti Šv. Marijos Angelų karalie­
nės parapijoje Brooklyne,
N. Y. Krikštas buvo atliktas kun. 
V. Varnagirio.

Jos šeima grįžo į Lietuvą, kur 
Simas gimė pavainikiu. Tačiau 
pagal 1940 Nationality Act 205 
sekciją jis turi teisę į Amerikos 
pilietybę.

Automatiškai Simas netampa 
piliečiu. Jis turi pareikšti no­
rą būti Amerikos piliečiu, rem­
damasis motinos pilietybe.

Šaltiniai sako, kad motina lig 
šiol neprisistatė jokiam Ameri­
kos konsulatui Sovietuose.

(NYT pranešė, kad Maskvoje 
sovietų sargyba prie Amerikos 
atstovybės suiminėja piliečius, 
mėginančius . įeiti į atstovybę, 
net tais atvejais, kai jie turi at­
stovybės kvietimus!).

Amerikos lietuviai — rašo 
laikraštis — Kudirkos šeimos rė­
mėjai yra atsargūs ir nenori 
atskleisti perdaug detalių, kad 
apsaugotų savo ryšius nuo So­
vietų Sąjungos. Jie taip pat bai­
minasi, kad Sovietų valdžia gali 
reaguoti nepatenkinamai šei-

Lietuvos vyčių Vidurio Atlanto apskrities suvažiavimas, įvykęs kovo 17 Aušros Vartų parapi 
jos bažnyčioje ir salėje. Nuotr. R. Kisieliaus

LB VEIKĖJŲ GYVA VEIKLA TARP

Kazys Tautkus, Melrose Parko 
LB apylinkės Talkos Lietuvai 
komisijos pirmininkas, Vasario 
16-sios proga vietos amerikiečių 
spaudoje paskelbė tris straips­
nius, primenančius pavergtos 
Lietuvos kančias, okupanto 
vykdomą tikėjimo persekiojimą 
ir žmogaus teisių pažeidimus. 
Tie laikraščiai tai “Maywood 
Herald” (vasario 12), “Proviso 
Times” (vasario 12) ir “Star Sen- 
tinel” (vasario 17). K. Tautkaus 
rūpesčiu taip pat buvo pasiųsti 
laiškai JAV prezidentui, Valsty­
bės sekretoriui, abiem JAV se­
natoriam iš Illinois valstybės ir 
vietos kongresmanui H. Collier. 
Iš suminėtųjų tik prez. Nixonas 
nesiteikęs atsakyti. Kongreso 
nariai atsiuntė laiškus, prijung­
dami “Congressional Record” 
esančius pareiškimus.

-o-
Zigmo Grybino, East St. 

Louis LB apylinkės pirm., ne­
priklausomybės šventės proga 
laiškai buvo paskelbti “Metro 
East Journal” (vasario 24) ir 
“The Globė Democrat” (vasario 
15). Jam susisiekus su lietu­
vių kilmės žinių komentatorium 
Robert Hardy, Lietuva ir lietu­
viai komentatoriaus buvo mi­
nimi pranešime per radijo stotį 
KMOX (CBS). Komentatorius 
Hardy, Z. Grybinui rašytuose 
laiškuose, šiltai atsiliepia apie 

savo kilmę. Spėja, kad jo sene­
liai į JAV atvykę apie 1900. Z.

PILIETYBĖ
mai, jei byla bus perdaug iš­
garsinta.

Valstybės departamento pa­
reigūnai sako, kad yra. žinia apie 
pretenzijas,, pareikštas motinos 
ir sūnaus, vardu. Departamentas 
tiria, bendradarbiaudamas sujos 
rėmėjais Jungtinėse Valstybėse, 
su jos rėmėjais, kurie reiškia jų 
pretenzijas.

Toliau laikraštis informuoja 
plačiau, kaip Simas 1970 lap­
kričio 20 mėgino iššokti iš laivo 
“Litva”, kaip pasienio sargybos 
ir valstybės departamento nerū­
pestingumo dėka buvo išduo­
tas, Kongresas apklausinėjo, pa­
sienio sargybų adm. Ellis ir ka­
pitonas Brown pasitraukė iš tar­
nybos, kad išvengtų teismo.

Dėmesį į Marijos pilietybę 
atkreipė Marijos jaunystės drau­
gė, kuri čia vadinama tik Anna. 
Marijos ir Annos tėvai gyveno 
Brooklyne, ir jų vaikai buvo geri 
draugai. Paskui jų šeimos grįžo 
į Lietuvą prięš pirmą pasaulinį 
karą. Draugavo ir Lietuvoje. 
Anna grįžo į Ameriką, palaiky­
dama ryšius su draugais tenai. 
Pereitais metais ji gavo žinias, 
kad Simas yra Marijos sūnus. 
Nuo čia ir prasidėjo tyrinėjimai.

Grybino taip pat darbuojamasi 
East St. Louis apylinkėje vei­
kiančioje “Free Friends of the 
Captive Nations” organizacijoje.

-o-
East St. Louis leidžiamas 

“Metro East Journal” vasario 
mėnesį išspausdino Vytauto Ga- 
velio laišką redakcijai. Laiške 
keliamas reikalas įvesti Radio 
Liberty transliacijas per Radio 
Liberty. Taip pat primenama ir 
Vasario 16-sios sukaktis. V. Ga­
velis yra East St. Louis LB apy­
linkės valdybos narys.

-o-
Antano Matjoškos laišką įdėjo 

Bostone leidžiamas “Christian 
Science Monitor”. Laiške lygi­
nama Solzhenitsyno knyga “Gu- 
lag Archipelago” su svarba į- 
vesti transliacijas per Radio Li­
berty lietuvių kalba. JAV Kong­
resas raginamas nedelsiant skir­
ti lėšas transliacijom lietuvių 
kalba. A. Matjoška yra Bostono 
LB apylinkės pirmininkas ir va­
dovas So. Bostono Lietuvių Pi­
liečių klube.

-o-
Negausi Buffalo LB apylinkė, 

veikianti Lietuvių Klubo vardu, 
Lietuvos bylos kėlimo reikale 
gali būti pavyzdžiu ir didžio- 
siom mūsų kolonijom. Vasario 
16-sios proga vietos amerikie­
čių laikraščiuose (Buffalo Eve- 
ning News, Buffalo Courier-Ex- 
press, AM-Pol. Eagle) įdėti šeši 
pranešimai-laiškai redakcijai. 
Du laiškus redakcijai parašė jau-

Con. Record davė kalbas va­
sario 20 posėdžio Atstovų Rū­
muose. Imame kalbų ištraukas 
ar santraukas, iš eilės kalbant 
vis apie Lietuvos nepriklauso­
mybės sukaktį ir su ja susijusį 
Simo Kudirkos reikalą.

Pirmininkaujantis Danielson 
davė 30 minučių “džentelmenui 
iš Illinois” Hanrahanui.

Mr. Hanrahan: Lietuvos ne­
priklausomybės minėjimo proga 
norįs kalbėti klausimu, kuris lie­
čia tūkstančius amerikiečių, o 
ypatingai lietuviško kilimo . . . 
“Aš kalbu apie neteisingą įka­
linimą vieno lietuvio — Simo 
Kudirkos”. . .Pasakojo apie savo 
žygius S. Kudirkos reikalu. Lan­
kėsi Valstybės departamente, 
Rusijos ambasadoje. Kai Dobry- 
ninas nenorėjo su juo kalbėtis, 
pasiuntė peticiją Brežnevui, pa­
sirašytą visos Illinois delegaci­
jos. Prašė vizos Kudirkai aplan­
kyti. Rašė valstybės sekretoriui 
Kissingeriui. Sausio 31 “dau­
giau kaip 50 mano kolegų prisi­
dėjo prie rezoliucijos, skatinan­
čios prezidentą kreiptis į Žmo­
gaus teisių komisiją J. Tau­
tose” . . . “Neužmirškime, kad 
yra daugel, kurie neturi tokios 
laisvės kaip mes ir kurie teturi 
maža kuo pasidžiaugti. Neuž­
mirškime Simo Kudirkos”

Mr. Maraziti: Ar džentelme­
nas neužleistų man žodžio?

Mr. Hanrahan: Užleidžiu 
džentelmenui iš New Jersey.

M r. Maraziti: Aš sveikinu 
džentelmeną. Aš visiškai sutin­
ku su jo pažiūrom ir prisijun­
giu prie jo pastabų.

AMERIKIEČIŲ

nosios kartos visuomenininkas, 
Klubo — LB apylinkės valdybos 
pirmininkas dr. Denis G. Mažei­
ka. Šiuose laiškuose taikliai pri­
statomi mum svarbūs reikalai ir 
pasisakoma prieš dabarties JAV 
detente politiką. Minėjimo me­
tu lietuviai specialiu žyminiu 
atžymėjo lenkų kilmės Walter 
V. Chopyk už paramą Bend­
ruomenei ir kitom europiečių 
tautinėm grupėm. Dr. Mažeikos 
ir V. Chopyk nuotrauką įdėjo 
“Am-Pol Eagle” kovo 14. LB 
valdybos rūpesčiu, kongr. T. J.

Dulski vasario 19 “Congress­
ional Record” išspausdino pa­
reiškimą Lietuvos reikalu. Pa­
reiškime minima dr. Mažeikos 
pavardė ir naudojamasi JAV LB 
Informacijos Tarnybos paruošta 
medžiaga.

-o-
Romas Masiulionis, Buffalo 

LB apylinkės valdybos (Lietu­
vių Klubo) sekretorius, detaliai 
informuoja JAV LB krašto val­
dybą apie apylinkės veiklą. Pri- 
siųsdamas amerikiečių spau­
doje Lietuvos reikalu patalpin­
tų straipsnių iškarpas, rašo, kad 
šių metų Vasario 16-sios minėji­
mas buvęs daug plačiau pa­
garsintas. Viena televizijos stotis 

■ žinių metu parodė Buffalo bur­
mistro S. M. Makowski prokla­
macijos pasirašymo ceremoni­
jas, o kita stotis — patį minė­
jimą Intemational Institute pa­
talpose.

(nukelta į 2 psl.)

Mr. Hanrahan: Aš dėkoju 
džentelmenui.

Mr. Annunzio: Gruodžio 10, 
1973, aš turėjau garbės prisi­
jungti prie Illinois Atstovų Rū­
mų delegacijos, kuri siuntė laiš­
ką gen. sekretoriui Leonidui 
Brežnevui, prašydama tuojau 
paleisti lietuvį jūrininką Simą 
Kudirką . . . Žinoma, Mr. Spea- 
ker, mes negavome atsakymo iš 
Leonido Brežnevo. Nei dabar 
nei bet kada Brežnevas ar Sovie­
tų vyriausybė neatsako į laisvo­
jo pasaulio prašymus pripažinti 
pagrindines žmogaus teises. Dar 
svarbiau, kad U.S.S.R. vadovai 
niekad neatsako saviem žmo­
nėm į nusiskundimus dėl bru­
talaus žmogaus teisių paneigi­
mo ir niekad nepripažįsta teisė­
tų apsisprendimo aspiracijų 
daugelio tautybių, kurios yra ne­
teisėtoje prievarta įvykdytoje 
Sovietų kontrolėje . . . Kaip tik 
dėl šių sumetimų aš prisijun­
giau prie 60 mano kolegų Kong­
rese siūlant rezoliuciją”

Paskaitęs rezoliucijos 420 
tekstą, tęsė: “Mr. Speaker, aš 
labai kviečiu visus savo kole­
gas Rūmuose prisidėti prie pa­
reikšto susirūpinimo, nes tokie 
laisvųjų veiksmai yra įkvėpimas 
pavergtiesiem visame pasauly 
tęsti kovą už laisvės, žmogaus 
vertės, teisingumo siekimus.”

Mr. Brown: (iš Californijos). 
Priminęs Lietuvos laisvę, pa­
vergimą, deportacijas, rezisten­
ciją, grįžo prie Kudirkos: “Simo 
Kudirkos veiksmai išreiškia lie­
tuvių dvasią priešintis tironi­
jai . . . Pripažindamas drąsius 
veiksmus jo ir jo apvergtų tau­
tiečių, aš prisijungiau prie Han- 
rahano rezoliucijos protestui 
prieš apsisprendimo paneigi­
mą Lietuvos žmonėm”.

Mr. Cotter: “Mr. Speaker, . . 
laisvieji žmonės gal nepažįsta 
kovos, kurią lietuviai kovoja lai­
kas nuo laiko, siekdami atstatyti 
laisvą nepriklausomą tėvynę . .. 
1972 lietuviai surengė trumpą, 
nors nesėkmingą sukilimą prieš 
Sovietų okupaciją. Tai nėra pa­
skiri atvejai. Tai greičiau liu­
dijimas apie drąsą ir narsą, ku­
rios yra gyvos šioje Baltijos tau­
toje”.

Mr. Herton: “Aš didžiuojuosi 
prisijungęs prie savo kolegų šios 
narsios tautos ir vieno jos tautie­
čio Simo Kudirkos reikalu . . . 
Nuo antrojo pasaulinio karo Lie­
tuvos istorija yra ištisa kova 
prieš sovietinę priespaudą. Gin­
kluota patriotų rezistencija ko­
voje prieš Sovietus iki 1953. 
Arti 50,000 paklojo savo galvas. 
Tada daugybė lietuvių buvo de­
portuoti į tolimas Sovietų sri­
tis. Jie pakeisti rusais, siekiant 
išsekinti rezistenciją. Bet ši tak­
tika neužgniaužė žmonių vizi­
joje laisvos Lietuvos troškimo”.

Priėjęs prie Kudirkos: “Eilė 
mano kolegų ir aš prisijungėm 
prie kongresm. Hanrahano rezo­
liucijos, kuria pareiškiama Kon­
greso valia, kad prezidentas in­
formuotų Jungtines Tautas ir 
valstybės sekretorius Sovietų 
Sąjungą apie mūsų susirūpini­
mą Simo Kudirkos įkaltinimu. 
Aš kviečiu savo kolegas, kurie 
dar to nepadarė, prisijungti prie 
šio mūsų susirūpinimo pareiš­
kimo.” Priminė dar Kongreso 
C.R. rezoliuciją 416 Baltijos 
valstybių reikalu: “Kaip laisvojo 
pasaulio lyderiai mes turime bū­
ti budrūs, kad asmens teisės ir 
laisvė būtų vykdomos”.

Mr. Collier: “Mr. Speaker, 
man garbė prisijungti prie mano 
šaunaus kolegos iš Illinois H.C. 
Res. 420. Priimta šių ar kitų 
rūmų, ji išreikštų mūsų tikrus 
jausmus dėl įkalinimo Sovietų 
Sąjungoje lietuvio jūrininko, ku­
ris nesėkmingai ieškojo azylio 
J.V. pakrantės sargybos laive. 
Kai aš atsižvelgiu į Rusijos žydų 
persekiojimą, Aleksandro Solže- 
nitsyno ištrėmimą, Simo Kudir­
kos įkalinimą, aš keliu klausi­
mą, kiek nuoširdūs yra Sovietų 
Sąjungos lyderiai, tardami esą 
susirūpinę pasaulio opinija. Jei 
taip yra, tegul tai parodo dar­
bais, leisdami Simui Kudirkai 
pradėti gyvenimą iš naujo už So­
vietų Sąjungos ribų.

(nukelta į 2 psl.)
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RITA GARBAČAUSKAITĖ ATSISAKĖ 
DALYVAUTI SLIDŽIŲ MARATONE — 
KODĖL?

Šveicarija visada buvo žinoma 
kaip laisvų žmonių kraštas, ku­
ris palankiai sutinka dėl laisvės 
persekiojamus. Šveicariją pasi­
rinko dabar ir Solženitsynas.

Tačiau tarp šveicarų pasitai­
ko anai tradicijai priešingų žmo­
nių. Tai rodo ir sportininkės 
Ritos Garbačauskaitės istorija, 
apie kurią ji laišku pranešė sli­
džių maratono komiteto pirmi­
ninkui.

Esą ji buvo šiais metais įsi­
rašiusi į slidžių maratoną, ren­
giamą Šveicarijoje. “Kaip lietu- 
vė-egzilė buvau didžiai nuste­
binta, kad jūsų komitetas savi­
vališkai nusprendė pakeisti ma­
no pilietybę ir įrašė mane kaip 
Sovietų pilietę. Kadangi Rusijos 
smurtu įvykdyta aneksija aptem­
dė visų maniškių gyvenimą, ga­
lite jūs įsivaizduoti, manau, kad 
aš jokiu būdu negaliu startuoti

Savaitės įvykiai
(atkelta iš 1 psl.)

žadinti Afrikos tautų pajėgos^ 
pajautimą, pirmiausia sucemen­
tuoti arabus.

tuo ženklu, kurį jūs man skyrėte 
startavimo sąraše. Kadangi savi­
vališkai iš jūsų pusės buvo su­
klastoti pateikti dokumentai ir 
sportinis įvykis supolitintas, tai 
mano dalyvavimas neįmanomas, 
ir prašau grąžinti man startavi­
mo įmokas.

Šia proga aš leidžiu sau pa­
siųsti jum brošiūrą, kuri jūsų 
laisvųjų žmonių eilėse pažadin­
tų gilesnį supratimą apie tautas, 
tebegyvenančias namie ar egzi- 
lėje, bet priverstas kentėti ir ko­
voti už savo laisvę bei nepri­
klausomybę ...”

Pridėjo prie laiškų prof. J. 
Ehret “Baltisches Schicksal”.

Pasitaikė taip pat įstaigose 
valdininkų, kurie egzilus ragino 
priimti SSSR pilietybę, t.y. gauti 
Sovietų Sąjungos pasą.

LB VEIKĖJŲ GYVA 
VEIKLA TARP 
AMERIKIEČIŲ

SPARTA — Rašomos mašinėlėsįv. kalbomis, radio, spalv. TV, compiute- 
riai, jv. biznio mašinos — pigiausiai. Praneškite kuo interesuojatės Ir fir­
mų autentiškus katalogus gausite iš SPARTA sav.: J. L. Giedraitis, 10 
Barry Dr. E. Northport, N. Y. 11731. Tel. (516) 757-0055.

Išvados, kurios kyla iš kalbų
Nixono laikų politinė kryptis 

davė naujo impulso pasaulio 
raidai. Viena, sugebėjo su­
silpninti Amerikos vidaus jėgas, 
iškelti aikštėn vidaus vėžį — ko­
rupciją. Spauda išmokė ame­
rikietį nukreipti dėmesį nuo 
tikro pavojaus. J. Restonas kaip 
tik tvirtina: pasaulio krizei spau­
doje ir televizijoje skiriama ma­
žiau vietos kaip prezidento 
Nixono politinei avantiūrai . . . 
Spauda ir televizija skiria dau­
giau dėmesio Kissingerio vedy­
bom negu jo politikai, negu 
Waldheimo aliarmui dėl pusės 
žmonijos, gyvenančios pusba­
džiu. Antra, Nixono politinė 
kryptis sugebėjo Amerikos pre­
kėm ir kreditais pažadinti So­
vietų Sijjungos užsimojimus ū- 
kinei ekspansijai. Trečia, suge­
bėjo išleisti iš izoliacijos Kinijos 
milžiną. Ketvirta, sugebėjo pa-

Viena diena
(atkelta iš 1 psl.)

M r. Speaker, tiesa yra, kad 
Simas Kudirka nėra tik vienas 
sau, nes jis išreiškia siekimus 
daugiau kaip 200 milijonų So­
vietų Sąjungos gyventojų, sie­
kiančių laisvės, kokia džiaugia­
si daugiau kaip 200 milijonų 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
piliečių. Pareikškime tai bendru 
kongresiniu balsu, priimdami 
vieningai H. C. Res. 420”.

Mr. O’Brien: “ . . .Jau daugiau 
kaip 3 metai nuo to laiko, kai 
jūrininkas Simas Kudirka despe­
ratiškai šoko į laisvę, bet joks 
oficialus žodis neatėjo iš Rusijos 
apie jo ar apie jo šeimos gerovę. 
Dėl to aš visa širdim remiu re­
zoliuciją jūrininko Kudirkos da­
liai palengvinti ir parodyti, kad 
jei Amerika galėjo padaryti klai­
dą, grąžindama jį 1970, tai ji nė­
ra užmiršusi nei jo nei jo tau­
tiečių, kurių vienintelis nusikal­
timas tai jų laisvės troškimas”.

Mr. Hanrahan: Mr. Speaker, 
aš prašau vieningo sutikimo, kad 
visi nariai (Rūmų) per 5 dienas 
galėtų pataisyti ar praplėsti savo 
pastabas dėl mano specialaus 
pasiūlymo.

Pirmininkaujantis atsiklausė, 
ar niekas tam neprieštarauja. 
Prieštaraujančių nebuvo.

AMERIKOJE:
Kongresinis teisių komitetas 

pareikalavo iš Baltųjų Rūmų 
42 papildomų dokumentų apie 
prezidento pasikalbėjimus su 
pareigūnais iki balandžio 25. 
Lieka dar neaišku, ar preziden­
tas suras kokią išeitį neduoti 
ar duoti tik dalį.

Viceprezidentas Fordas
pirmą kartą nesuvaldė liežuvio 
— New Republic koresponden­
tui prasitarė, kad, jei preziden­
tas Nixonas pasitrauktų, tai For­
das atleistų Zieglerį, pasiliktų 
Kissingerį, suabejojo dėl krašto 
apsaugos sekr. Schlesingerio su­
gebėjimo bendradarbiauti su 
Kongresu. Susilaukė dėl tų žo­
džių kritikos iš spaudos ir Bal­
tųjų Rūmų.

Bedarbių skaičius sausio mėn. 
buvo 5,6 proc., vasario 5.7; New 
Yorko valstijoje 6.2 sausio ir va­
sario mėn., o pačiame mieste 
6.9 sausio, 6.4 vasario.

Plieno fabrikai išvengė strei­
ko. Susitarė trejiem metam pa­
kelti 10 proc. Dabar gauna va­
landai 5.88. Susitarimas liečia 
386,000 darbininkų.

Amerikos automobilistai įspė­
jami taupyti, nes šiemet gazoli­
no bus 95 proc. to, kas buvo per­
nai.

Vr. valstybės gynėjas Saxbe 
leido Export-Import bankui 
duoti kreditus Sovietam ir Ju­
goslavijai.

KITUR:
Izraelio vyriausybės krizė te­

besitęsia. Mrs. Meir pasitraukus 
svarbiausias kandidatas yra fi­
nansų ministeris Sapir. Prezi­
dentas įsakė susitarti partijom 
per dvi savaites. Kitaip Mrs. 
Meir siūlė naujus rinkimus po 
2-3 mėnesių.

Prancūzijos rinkimai gegu­
žės 5. Kandidatų apie 30. Opi­
nijos anketos skelbia, kad gegu­
žės 5 daugiausia balsų gaus soc. 
komunistų kandidatas Mitter- 
and — 36 proc.; d’Estang ir 
Chaban-Delmas po 36-37. Ge­
gužės 19 laimės d’Estang.

Sovietai balandžio 12 prabilo 
pirmusyk apie Nixonui rengia­
mą nepasitikėjimą. Priėmimo 
Nixonui neatšaukia. Bet Brež­
nevas žada priimti ir Kennedy. 
Nesisieloja sovietai labai dėl 
Kongreso blokuojamo didžiau-

šio palankumo principo, nes tai 
prestižo reikalas. Labiau susirū­
pinę, kad Kongresas gali blo­
kuoti Export-Import kredi.tus.

Maskvoje milicija sulaikė 
prie Amerikos ambasados 4 pi­
liečius, nors jie turėjo pakvieti­
mus į ambasadą. Kilus triukš­
mui įsikišo Amerikos pareigū­
nas ir leidosi į diskusijas, kam 
sulaikytuosius muša. Milicinin­
kas atkirto: “Milicija turi teisę 
mušti”

BAŽNYČIOJE IR ŠALIA JOS:
Velykose Romoje popiežius iš 

balkono trumpai kalbėjo 
100,000 miniai apie mūsų die­
nas — jas apibūdino, kaip “ma­
lonumų siekiančio gyvenimo 
stilių”. Esą “hedonizmas, kuris 
tampa daugelio vyrų ir moterų 
evangelija mūsų laikais, ilgai­

niui pasirodys iliuzijų ir mirties 
filosofija”. Sveikinimus ištarė 14 
kalbų.

Lenkijoje kard. Wyszynskis 
Prisikėlimo apeigas atliko buvu­
siuose sovietų kariuomenės ba­
rakuose,- miniai daugiausia sto­
vint lauke. Šioje pramoninėje 
vietoje labai reikalinga bažny­
čia, bet valdžia neduoda leidimo 
statyti.

Apie Bažnyčią Lietuvoje Mo- 
nitor bal. 2 paskelbė Paul Wohl 
str. “Lithuanians supressed as 
Vatican, Soviets talk”. Esą kai 
Vatikano diplomatai derasi dėl 
atolydžio su Sovietų Sąjunga, iš 
Lietuvos pranešama apie papil­
domas kratas ir areštus ieškant 
religinės literatūros. Rusijoje ir 
Ukrainoje pogrindinės kronikos 
likviduotos, dabar dėmesys esąs 
nukreiptas į Lietuvos pogrin­
dinį leidinį. Esą, kaip praneša 
Kronika Nr. 8, dešimt maišų 
religinės literatūros, trys rašo­
mosios mašinėlės ir keletas eg­
zempliorių Kronikos paimta iš 
Smilgių klebono. Kai visa tai 
daroma, esą popiežius Paulius 
stengiasi siekti atolydžio, ketvir­
tu kartu priimdamas Gromyko.
Amerikos katalikų šalpa

Amerikos vyskupai 1943 įstei­
gė “Katalikų šalpos tarnybą” 
(Catholic Relief Service), kuri 
per 30 metų išdalino pašalpos 
reikalingiem 2.4 bil. dol.

Dabar per metus išleidžia 6-7 
mil. Pernai sušelpė 10 mil. žmo­
nių, ypačiai Vietname ir Af­
rikoje.

(atkelta iš 1 psl.)
-o-

Rimas Česonis, JAV LB Kraš­
to valdybos vicepirmininkas ir 
LB Visuomeninių reikalų tary­
bos narys, kovo 19 lankėsi Wa- 
shingtone Bicentennial Com- 
mission įstaigoje. Čia tarėsi su 
tautinių-etninių grupių reika­
lams direktorium dr. M. Gold- 
man dėl, JAV 200 metų Ne­
priklausomybės Šventės proga, 
išleidimo anglų kalba veikalo 
apie JAV lietuvius ir paramos 
“Encyclopedia Lituanica”. Dr. 
Goldmanui buvo įteiktas raštiš­
kas pasiūlymas angažuoti mūsų 
istoriką dr. Antana Kučą istori­
jai apie JAV lietuvius. Prašyta 
Bicentennial Commission tarpi­
ninkavimo paskleisti amerikie­
čių institucijose Lietuvių enci­
klopediją anglų kalba. D r. Gold- 
man buvo įteikti enciklopedijos 
pirmieji trys tomai.

-o-

Kun. Kazimieras Pugevičius, 
JAV LB Švietimo ir Visuomeni­
nių reikalų tarybų narys, lankė­
si pas Sveikatos, švietimo ir ge­
rovės departamento etninių- 
tautinių grupių praeičiai tirti į- 
statymo administratorių dr. John 
Carpenter, rūpindamasis finan­
sine parama lietuvių reikalam. 
Gauta informacija perduodama 
Švietimo tarybos pirm. St. 
Rudžiui, kuris savo ruoštu infor­
muoja visa eilę lietuvių insti­
tucijų.

-o-
JAV LB krašto valdyba tam 

tikrą skaičių egzempliorių savo 
leidinio ispanų kalba “Las Vio- 
laciones los Derechos Humanos 
en Lituania” (žmogaus teisių pa­
žeidimas sovietų pavergtoje 
Lietuvoje) yra pasiuntusi vi­
siem laisvajam pasauly Lietu­
vos konsulatam ir atstovy­
bėm, o taip pat ir BATUNo 
organizacijai. Leidinį šios insti­
tucijos savo ruožtu išsiuntinėję 
ispaniškai kalbantiem diploma­
tam bei institucijom, besirūpi- 
nančiom žmogaus teisėmis. 
Lietuvos atstovas J. Kajeckas, 
LB krašto valdybai laišku dėko­
damas už leidinį, rašo: “Gėriuos 
ir džiaugiuos, kad JAV LB Kraš­
to Valdybai buvo įmanoma tą 
leidinį paruošti ir išleisti ne 
vien anglų kalba, bet ir kitomis 
kalbomis”.

— Moksleivių Ateitininkų Są­
jungos centro valdyba šią vasarą 
ruošia tris stovyklas. Pirmoji 
— moksleivių — įvyks birželio 
16-30 Dainavoj; antroji —jaunu­
čių — įvyks birželio 30 — lie­
pos 14 Dainavoj; trečioji — 
moksleivių ir jaunučių — įvyks 
rugpiūčio 11-24 Neringoj. Ruo­
šos darbai jau pradėti. Šių me­
tų stovyklų tema yra “Susipaži­
nimas” — su savim, su kitais, 
su aplinka.

ANTANAS J. ŠAVELSKIS — lietuvis advokatas — 88-03 Jamaica Avenue,
VVoodhaven, N. Y. 11421; tel. 441-1182, namų TW 7-3061 (nuo 9 r. iki 9 v.)

J. B. SHALINS-ŠALINSKAS — Laidotuvių direktorius. 84-02 Jamaica Avė. 
(prie Forest P’way S t a.), VVoodhaven, N.Y. 11421. Suteikia garbingas lai­
dotuves. Koplyčios parūpinamos visose miesto dalyse. Tel. 296-2244.

JOSEPH GARSZVA — GRABORIUS, BALSAMUOTOJAS, 2 modernios 
koplyčios. 231 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y. 11211; EV 8-9770.

MATTHEVV P. BALLAS FUNERAL HOME — Moderni koplyčia, Air- 
conditioned, A. J. Balton-Baltrūnas, Licensed Manager and Notary 
Public. 660 Grand St., Brooklyn, N. Y. 11211; ST 2-5043.

TAISOM RADIJO IR TELEVIZIJOS APARATUS spalvotus ir paprastus. 
Pilnas patarnavimas įdedant naujas dalis. Aptarnaujam Oueens Ir apy­
linkės lietuvius. Naujų aparatų neparduodam. Kreiptis tel. 847-0887. 
Adresas: Mr. Joe Kazlas, 87-15 Myrtle Avenue, Glendale, N.Y. 11227 
(2 blokai nuo VVoodhaven Blvd.).

BUYUS FUNERAL HOME. Mario Teixeira, Jr. laidotuvių direktorius, 426 
Lafayette St., Nevvark, N. J. 07105; tel. 344-5172. Paruošiamos 
garbingos laidotuvės. Modernios koplyčios, oras vėdinamas.

VAITKUS FUNERAL HOME. Notary Public. 197 Webster Avė. Cambridge 
Mass. Pranas Vaitkus, laidotuvių direktorius ir balsamuotojas. Moder­
niška koplyčia šermenims dykai. Aptarnauja Cambridge ir Bostoną. 
TR 6-6434.

RIMOS IR JUOZO BRUŽŲ siuntinių įstaiga atlieka visus patarnavimus 
sudarant siuntinius ir užsakant kitas dovanas į Lietuvą. Didelis prekių 
pasirinkimas. Sąžiningas ir greitas patarnavimas -94-08 Jamaica Ave­
nue, VVoodhaven, N. Y. 11421. Telef. 441-4712

JUOZO ANDRUŠIO Real Estate, Insurance. Apdraudimas gyvybės, na­
mų, automobilių, balau ir k. Namų pardavimas, apdraudos, income Tax 
užpildymas, Mutual Funds — pinigų investacljos. Kasdien nuo 9 iki 8 
vai.; šeštadieniais iki 6 v. pp. 87-09 Jamaica Avė., VVoodhaven, N. Y. 
11421; VI 7-4477

VYTAUTAS BELECKAS, sav. VVinter Garden Tavern. 1883 Madison St., 
Ridgevvood, N. Y. 11227, EV 2-6440. Salė vestuvėms ir kt. pramogoms. 
Be to, duodami palaidotuviniai pietūs. Pirmos rūšies lietuviškas mais­
tas prieinama kaina.

S & G MAISTO KRAUTUVĖ. Antanas Vaitkus, ved. 84-04 Jamaica Avė. 
VVoodhaven, N. Y. 11421, 296-2502 arba 296-7774; 340 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y. 11211. ST 2-4329. Papigintom kainom priimame užsaky­
mus vestuvėms ir pobūviams. Pristatom į namus lietuviškus skilandžius, 
sūrius. We take all orders special price for VVeddings and Parties. 
Home-made Bologna.

SIDABRINIO VARPO KEPYKLA — Silver Bell Baklna Co. Lietuviška ir 
europietiška duona ir pyragai, šventėms, vestuvėms bei pokyliams tor­
tai, Dalia ir Albertas Radžiūnas, sav. — 43-04 Junction Blvd., Corona, 
Oueens, N. Y. 11368. Telef. 779-5156.

MOVED TO LARGER QUARTERS — KORDOL FABRICS by — 
SUPERIOR PIECE GOODS CORP. 194 Orchard St. New York, N.Y. 
10002, telef. AL 4-8319. Vilnonės medžiagos jūsų artimiesiems — Im­
portuotos ir vietinės. Vilnonės medžiagos kostiumams, paltams Ir suk­
nelėms. Taip pat šilkinės maišytos, spalvotos, lovoms užtiesalai, vil­
nonės skaros ir šalikai —geriausios rūšies pigiausiomis kainomis. Spe­
cialus patarnavimas paruošiant pakietus į Europą. Užeikite ir Įsiti­
kinsite!

ALICE’SjFLORIST SHOP, Lietuviškam rajone — Lietuviška gėlių par­
duotuvė. Gėlės įvairiom progom. Maloniai kviečiame kaimynystėje gy­
venančius tautiečius atsilankyti arba paskambinti telefonu 846-5454 - 
9527; vakare: 835-4149. Čia rasite nuoširdų lietuvišką patarnavimą. 
107-04 Jamaica Avė. Richmond Hili, N. Y.

AMERICAN FABRICS. Geriausios medžiagos gaunamos pigia kaina, 
ypač siuntiniam į Lietuvą. (Polyester-Knits jardas $2.50, Arnel Jersey 
jardas 89 c.) Kam pirkti iš svetimų, jei gaunam pas savus. Monika Ma- 
cežinskaitė, sav. 55-35 Myrtle Avė. (Putnam kampas), Ridgevvood, N.Y. 
11227. Tel. 456-5046. (Traukinio stotis Wyckoff, autobusas Putnam.)

Connecticuto universiteto lietuviai studentai susirinkime. Iš k. amerikietis svečias, prof. S. 
Ramanauskienė, V. Kazlauskaitė, B. Orentaitė, M. Pacenta, M. Kuraitis, J. Gwazdauskas, M. 
Gwazdauskas, G. Stankaitytė, V. Šliogerytė, S. Wisausky, R. Stankaitytė, P. Furmonavi- 
Č1US. Nuotr. T. Mechaebionio

LIETUVIAI
STUDENTAI 
CONNECTICUT 
UNIVERSITETE

Prieš dvidešimt metų Con- 
necticuto universitete buvo į- 
sikūrusi lietuvių studentų sąjun­
ga, bet pamažu išnyko. Šių metų 
kovo mėnesį studentė Genutė 

Stankaitytė ėmėsi iniciatyvos at­
naujinti šią organizaciją ir sušau­
kė lietuvius studentus pasitari­
mui.

Į pirmą susirinkimą atėjo ne­
mažas būrys lietuviško jauni­
mo bei profesoriai B. Mačiui- 
ka ir S. Ramanauskienė. Džiu­
gu, kad mūsų lietuviai profeso­
riai jungiasi kartu su mumis 
į bendrą darbą.

Pirmo susirinkimo tikslas bu­
vo susipažinti ir aptarti tolimes­
nę veiklą. Kadangi universiteto 
metinė tarptautinė paroda vyko 
kovo 30, tai buvo tartasi, kaip 
geriau įruošti lietuvių skyrių. 
Visi studentai pažadėjo prie šio 
darbo mielai prisidėti.

Susirinkimą baigėm gražiom 
lietuviškom dainom, kurių me­
lodijomis žavėjosi ir keletas 
amerikiečių.

V. Šliogerytė

Lietuviško stiliaus paminkle 
sukuriami ir veltui pristato­
mi į visas kapines New York, 
New Jersey ir Connecticut 
valstijose

Fasolino
Memorials CO.

66-86 80th Street (prieš St. John’s kapines) 
Middlė Village, N. Y. Queens, N. Y. 11379 
(212) DAvenport 6—3150

— Tai yra mūsų vienintelė vieta — 
Gausi parodų salė

Lietuvišką
KELIONIŲ 
AGENTŪRA

VYTIS
Romas Kezys, Pres.

2129 Knapp St., Brooklyn, N. Y. 11229 — Tel. 769-3300

• Paskutinės informacijos apie žemiausias kainas
• Kelionės į visus pasaulio kontinentus
• Lietuvių grupinės kelionės atostogų metu

Patarnaujama visuose 
kelionių reikaluose:

LĖKTUVAI
VIEŠBUČIAI
LAIVAI (Cruises)
AUTOBUSAIS įdomių vietų 
lankymas
TRAUKINIAI

Specialios nuolaidos:

INDIVIDAMS
(ekskursiniais bilietais)

GRUPĖMS
JAUNIMUI
ŠEIMOMS
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Duoklė Cezariui

Lietuvos Katalikų Bažnyčios 
likimą ir sovietinius kėslus jos 
atžvilgiu padeda suprasti Rusi­
jos pravoslavų Bažnyčios liki­
mas, apie kurį plačiai parašė 
Washington Star-News kovo 26 
(gautas J.J. dėka).

Laikraščio bendradarbis Tom 
Dorris rašė, kad tuojau po Sol- 
ženitsyno ištrėmimo Tass pa­
skelbė pareiškimą metropolito 
Serafimo: “Kaip Rusijos orto­
doksų Bažnyčios metropolitas, 
kuris nuolatos stoja ginti taikos, 
aš laikau, kad Aukščiausio So­
vieto prezidiumo sprendimas 
buvo vienintelė korektiška prie­
monė Solženitsyno atžvilgiu”

Tuo pareiškimu metropolitas 
turėjo ginti Sovietų valdžią nuo 
Vakarų opinijos ir nuo disidentų 
Rusijos viduje, kurie smerkė 
represijas rašytojui, Nobelio lau­
reatui.

Šį metropolito pareiškimą or­
todoksų kunigas Dmitry Gri- 
gorieff, kuris dėsto Georgetovvn 
universitete, pavadino “aukš­
ta kaina, kurią turi sumokėti 
Cezariui Rusijos Bažnyčia už jai 
palikusią ribotą laisvę”.

-o-
Grigorieff pereitą vasarą lan­

kęsis Sovietų Sąjungoje ir grįžęs 
pasakojo apie Sovietų taktiką su 
Bažnyčia. Esą Rusijos ortodoksų 
Bažnyčia nuo Petro Didžiojo lai­
kų, nuo 18 amžiaus vidurio, vir­
to vienu valdžios departamentu. 
Po 200 metų atėjusi revoliucija 
religinį gyvenimą beveik visai 
sunaikino. Visos seminarijos bu­
vo uždarytos, ir daugumas kuni­
gų bei vadovaujančių pasau­
liečių buvo ar išžudyti ar į kon­
centracijos lagerius sukimšti. 
Antrojo karo pradžioj Stalinas 
pakeitė taktiką: norėdamas su­
jungti jėgas ir laimėti paramą 
Vakaruose, tūkstančius bažny­
čių atidarė, leido veikti 8 semi­
narijom, 2 aukštosiom teologi-

ir duoklė Dievui
jos mokyklom, 30 vienuolynų. 
Palengvėjimas truko iki 1960 
metų, kada vėl iš 20,000 bažny­
čių palikta tik 7000, 3 semina­
rijos ir 5-6 vienuolynai. Parapi­
jos atiduotos griežtai valdžios 
kontrolei. Kunigai, kurie pasako, 
kas valdžiai nepatinka, netenka 
leidimo. Bažnyčios hierarchija 
periodiškai skelbia pareiškimus, 
kuriais remia Sovietų užsienio 
politiką, ypatingai už “taiką” ir 
“taikingą koegzistenciją”.

NYT bal. 14 taip pat priminė, 
kad ir patriarchas Pimenas bei 
kita hierarchija taip pat pritaria 
valdžios politikai ir ją gina nuo 
priekaištų iš užsienio. Priminė 
Solženitsyno laišką Pimenui 
prieš porą metų su priekaiš­
tais, kad Bažnyčiai vadovauja 
ateistai, ko nebūta per 2000 
metų.

-o-

Nors taip klusni ortodoksų 
hierarchija, valdžia priešinasi, 
sako Grigorieff, Bažnyčios su- 
šiandienėjimui. Pvz. neleidžia, 
kad Bažnyčia pakeistų kalendo­
rių, kuris 13 dienų paskesnis už 
Julijono kalendorių. Priešinasi, 
nes norinti parodyti, kad Bažny­
čia atsilikusi, esanti muziejinis 
dalykas. Priešinasi taip pat kan­
didatam į atsakingas pareigas, 
jei jie nėra konservatyvūs, bai­
lūs, be polėkių.

Ir vis dėlto, sako autorius, 
religija yra galingiausias sovietų 
komunistinės sistemos prie­
šas, nes jų pagrindai nesuderi­
nami.

-o-
Lietuvos Bažnyčią Sovietai 

laiko pavojingesnių priešu, nes 
čia Bažnyčia gina ne tik tikė­
jimą, bet ir tautinę nepriklauso­
mybę; čia atsisakoma atiduoti 
Cezariui, kas priklauso Dievui. 
Ir to nepakeis jokios diplomatų 
derybos.

1974-1976 Brazilijos LB rinki­
muose dalyvavo 645, t. y. 31% 
daugiau negu trečiosios tarybos 
rinkimuose prieš dvejus metus. 
Išrinkti devyni nauji nariai. Ko­
vo 21 posėdyje pareigas per­
ėmė: tarybos pirm. Arūnas Ste­
ponaitis, vicepirm. kun. A. Sau- 
laitis, sekr. Alf. D. Petraitis; 
valdybos pirm. Algirdas Slieso- 
raitis, vicepirm. G. Bačelis, sekr. 
kun. Pr. Gavėnas ir G. Zarkaus- 
kaitė, ižd. P. Bareišis, narės A. 
Valavičienė ir S. Lukoševičienė. 
Iždo apyvarta 1972-1974 metais 
buvusi apie 26,000 kruzeirų 
(apie 4,000 dol.)

-o-
Apie 36 jaunuoliai dalyvavo 

ketvirtoje III PLJK studijų die­
noje kovo 24 Suarono pajūryje. 
J. Valavičienė pravedė pokalbį 
apie JK prasmę ir tikslus, J. 
Lukoševičius apie studijinių ko­
misijų uždavinius. Atskirai po­
sėdžiavo turizmo-transporto, or­
ganizacinė, ryšių ir studijų sa­
vaitės komisija. Kita studijų die­
na numatyta Sao Paule gegužės 
1.

-o-
Šv. Juozapo parapijos Vila Ze- 

linoje atlaidai atšvęsti iškilmin­
ga procesija prieš pamaldas, 
kun. P. Dauginčio pamokslu, au­
kojimo procesija su simbolinė-

1974-1976 Brazilijos Lietuvių Bendruomenės valdyba, su­
daryta iš tarybos rinkimuose išrinktų asmenų. I-je eilėje 
iš k. narė Stasė Lukoševičienė, pirm. Algirdas Sliesorai­
tis, sekr. Geny Žarkauskaitė. Il-je eilėje ižd. Petras Bareišis, 
vicepirm. Gražvydas Bačelis, sekr. kun. Pranas Gavėnas, 
SDB. Nuotraukoje trūksta narės Aldonos Valavičienės.Nuo­
trauka R. Idikos

IŠ BRAZILIJOS LIETUVIŲ
GYVENIMO
mis dovanomis. Giedojo L. K. B- 
nės choras. Po mišių vaišės ir 
Pr. Šukio filmai iš JAV-bių.

-o-
Metinė pabaltiečių paroda 

įvyks Sao Paulo Roosevelt aikš­
tės salėje liepos 19-28 dienomis. 
Lietuvių dalį rengia BLB.

Sao Paulo lietuviai Lietuvos 
nepriklausomybę minėjo vasa­
rio 10 iškilmingomis pamaldo­
mis Šv. Juozapo bažnyčioje ir 
menine programa seserų pran- 
ciškiečių salėje. Dainavo L. Kat. 
Bendruomenės choras, šoko tiys 
tautinių šokių grupės — Nemu­
nas, Žilvitis, Rūtelė. BLB valdy­
bos pinu. Alf. D. Petraitis 
atkreipė dalyvių dėmesį į teigia­
mas kolonijos gyvybės apraiš­
kas. J. Šermukšnis kalbėjo por­
tugališkai svečiam.

Rio de Janeiro Vasario 16 
minėjimą papildė svečiai iš Sao 
Paulo — L. K. Bendruomenės 
choras ir svečiai, viso 70 asme­
nų. Kun. A. Ramašauskas, Sao 
Pedro de Aldeia klebonas, 
abiem kalbom pasakė pamokslą, 
palygindamas amžinosios tė­

IR VEIKLOS

Ketvirtoje studijų dienoje Sao Paulo lietuvių jaunimas ruo­
šiasi III PLJ Kongresui. Kovo 24 posėdyje ryšių komisijos 
pirm. Robertas Magila aiškina būrelio uždavinį komisijos 
nariam. Studijų dienoje dalyvavo 36 jaunuoliai. Nuotrauka R. 
Idikos

vynės troškimą su Lietuvos lais­
vės viltimi. Šalia meninės prog­
ramos Šv. Sebastijono katedros 
salėje kalbėjo ir Brazilijos už­
sienio reikalų ministerijos narys 
min. Franchini Neto, prieš 35 
metus parašęs knygą apie kelio­
nės įspūdžius Lietuvoje. Progra­
mą pravedė Antanas Gaulia.

Sao Vicente, Sao Paulo valsty­
bės pajūrio miesto, Rotary klu­
bas pakvietė J. Antanaitį pami­
nėti Lietuvos nepriklausomybės 
paskelbimo sukaktį jų sueigoje 
vasario 15. Klubas prie savo sa­
lėje turimų vėliavų įstatė ir Lie­
tuvos vėliavą.

Sao Paulo pabaltiečių komite­
tas septintuosius savo metus 
pradėjo vaišėmis su garbės pir­
mininke, valstybės seimo atsto­
ve Dulce Šalies Cunha Braga, 
kurią trumpai pagerbė ir jai dė­
kojo latviai, kurie šiemet komi­
tetui vadovauja.

III Pasaulio lietuvių jaunimo 
kongreso ruošos eigoje Brazili­
joje vasario 3 įvyko trečioji stu­
dijų diena, skirta kongreso tiks­
lam. Jau veikia būstinė: Rua das 
Giestas, 927 — Vila Belą — 
03147 Sao Paulo, SP — Brazil; 
tel. (011) 274-0934. Adresas: A. 
Valavičius, Caixa Postai 4844, 
01000 Sao Paulo, SP. Argenti­
nos, Urugvajaus ir Brazilijos at­
stovų posėdžiai įvyks balandžio 
12-13 Porto Alegre mieste, Bra­
zilijos pietuose. BLB valdybos 
pirm. Alf. D. Petraitis ir adv. 
Alg. Sliesoraitis sausio mėn. lan­
kėsi Buenos Aires, Rosario ir 
Montevideo miestuose Jaunimo 
kongreso ir kitais reikalais.

Brazilijos Lietuvių Bend­
ruomenės rinkimai įvyko kovo 
17, 1974-1976 kadencijai. Pen­
kiolikos asmenų tarybai buvo 39 

kandidatai, kurių trečdalį sudaro 
jaunesni žmonės.

Vilma Šimonytė, šiemet baig­
sianti biochemiją, šešias savai­
tes metų pradžioje praleido 
Projeto Rondon darbuose Ba­
ilia valstybės miestelyje. Val­
džios organizuojamoje studentų 
talkoje dirbo prie sveikatos sky­
riaus.

Įvairių sričių finansinės apy­
skaitos pasirodė savaitraštyje 
“Mūsų Lietuva”. Laikraščio 
apyvarta buvo 22,441 kruzeirai 
(apie 3450 dol.), be likučio ir be 
skolos. Redakcijoje su BLB tal­
ka per metus išplatinta lietuviš­
kų plokštelių už 1,620 kr. (apie 
300 dol.), knygų už 801 kr., ne­
skaitant Brazilijos lietuvių žiny­
no, kurio apyvarta buvo beveik 
4,000 kr. BLB šalpos skyrius iš­
leido 3,200 kr., o BLB stipen­
dijų fondas, remiamas ir JAV 
lietuvių, 1974 metus pradėjo 
10,000 kr. kapitalu.

Lituanistinės mokyklos 1974 
mokslo metus pradėjo kovo 
mėn.: Vila Zelinos (tėvų sale­
ziečių) kovo 1, Šv. Kazimiero 
(jėzuitų) kovo 9. Šiais metais 
valdžia nutraukė pamokas mo­
kyklose šeštadieniais, todėl tiki­
masi padidinti mokinių skaičių 
lituanistinėse pamokose.

Kun. Martynas Gaidys, SDB, 
išbuvęs Vila Zelinos Šv. Juoza­
po lietuvių parapijos klebonu 
trejus metus, perkeltas į vietinių 
parapiją kitame mieste. Brazili­
joje jau dirba apie 25 metus.

Kun. H. Šulcas, SDB, su­
ruošė jaunimo išvyką iš Sao 
Paulo į Rio de Janeiro karna­
valo metu. Juos priglaudė lietu­
vių šeimos.

(nukelta į 4 psl.)

TAUPI ŠEIMININKĖ
Spaudai paruošė dipl. agr. I. Sinkevičiūtė
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ĮVAIRIŲ DARŽOVIŲ SALOTOS

Bulvių salotos su majonezu
4 vidutinio didumo bulvės,
I raugintas agurkas,
I galvelė svogūno arba laiškų,
I kiaušinis,
1/2 stiklinės majonezo, 
petražolių lapelių.

Virtas bulves ir raugintus agurkus (nuluptus ir pašalinus sėklas) 
supiaustyti griežinėliais, pridėti kietai virtų supiaustytų kiaušinių, 
smulkiai supiaustytų svogūnų, sudėti majonezą, lengvai išmaišyti 
ir sudėti į salotinę. Viršrj apibarstyti petražolių lapeliais ir pa­
puošti kietai virtu kiaušiniu.

Bulvių salotos su actu
4 vidutinio didumo bulvės,
I vidutinio didumo galvelė svogūno,
1 stiklinė praskiesto acto, 
druskos ir cukraus pagal skonį.

Virtas bulves nulupti, supiaustyti griežinėliais, pridėti smul­
kiai supiaustytus svogūnus, užpilti actu (geriausia imti vyno ac­
tas). Pagal skonį pridėti druskos ir cukraus. Viską sudėjus palikti 
20-30 min. vėsioj vietoj. Prieš duodant į stalą, pridėti truputį alyvos.

t

Burokėlių salotos su svogūnais
4 vidutinio didumo burokėliai,
2 vidutinio didumo svogūnai,
0,5 stiklinės atskiesto acto,
I lauro lapelis,
6 abiejų rūšių pipirai,

I šaukštelis cukraus, 
druskos pagal skonį.

Išvirtus burokėlius nulupti, supiaustyti obliuku, pridėti smul­
kiai. supiaustytus svogūnus, užpilti marinatu ir palaikyti porą 
valandų vėsioje vietoje. Po to pridėti pagal skonį druskos ir cukraus, 
porą šaukštų aliejaus, išmaišyti ir sudėti į salotinę.

Marinatui vandenį pavirinti su prieskoniais, pridėti pagal skonį 
acto (vyno acto), druskos, cukraus, atšaldyti ir užpilti burokėlius.

Burokėlių salotos tinka prie tamsių mėsų ir silkės.

Burokėlių salotos su krienais
4 vidutinio didumo burokėliai,
I šaknelė krienų,
I stiklinė atskiesto acto,
I lauro lapelis,
6 abiejų rūšių pipirai,
1 šaukštelis cukraus, i 
druskos pridėti pagal skonį.;

Išvirtus burokėlius nulupti, supiaustyti obliuku ir sudėti į 
stiklinį indą eilėmis perberiant tarkuotais krienais. Viską užpilti 
atšaldytu marinatu. Indą sandariai uždaryti ir laikyti šaltoj vietoj. 
Vartoti po 24 ar 48 vai. Tinka duoti prie karštų tamsios mėsos patie­
kalų ir silkių.

Marinatą paruošti kaip burokėlių salotoms su svogūnais.

Pupų salotos su grietinės padažu
2 stiklinės pupų,
3 kiaušiniai,
2 pomidorai,
I galvelė svogūno ar laiškų,
2/3 stiklinės grietinės su garstyčiomis, 
druskos ir krapų lapelių.

Pupas išvirti pasūdytam vandenyje. Vandenį nupilti, luobelę 
nulupti, pridėti kietai virtų, griežinėliais pjaustytų kiaušinių, su­
smulkintų svogūnų, pomidorų gabalėlių. Užpilti grietinės padažu 
su garstyčiomis ir, lengvai išmaišius, sudėti į salotinę. Viršų pa­
barstyti smulkiai pjaustytais krapų lapeliais ir apdėti kiaušinio 
skiltelėmis.

Daržovių mišrainė
4 vidutinio didumo bulvės,
3 vidutinio didumo burokėliai,
2 morkos,
I svogūnas arba laiškų,
1 kiaušinis,
2 rauginti agurkai,
0,5 stiklinės baltų pupelių,
0,5 stiklinės grietinės, 
druskos, cukraus pagal skonį.

Atskirai išvirti bulves, burokėlius, morkas ir pupeles. Bulves, 
geriau išvirti neluptas, morkas supiausčius ištušinti mažame van­
dens kiekyje, pridėjus truputį riebalų. Pupeles išvirti pasūdytam 
vandeny. Burokėlius geriausia iškepti arba išvirti nenuluptus.

Virtas, troškintas ar keptas anksčiau minėtas daržoves atvėsinti, 
jei reikia nulupti, nedideliais gabalėliais supiaustyti ir sudėti į 
platų indą. Prie jų pridėti luptų, supiaustytų tokio pat dydžio gaba­
lėliais agurkų, smulkiai supiaustytų svogūnų, druskos, cukraus, 
truputį pipirų ir, supylus grietinę, dviem šakutėm lengvai išmai­
šyti. Taip pagamintą mišrainę sudėti į salotinę, papuošti kietai 
išvirtu kiaušiniu ir daržovių griežinėliais.

Šioje mišrainėje pagrindą sudaro bulvės ir burokėliai, kitas 
daržoves galima keisti, įvairinti. Raugintus agurkus galima pakeis­
ti raugintais kopūstais arba šviežių kopūstų salotomis. Visada prie 
mišrainės galima pridėti šviežių daržovių, kurių tuo metu yra. Gali­
ma pridėti silkės ar mėsos, žinoma, kas mėgsta.

Vietoje grietinės galima vartoti alyvą, tik ne daug.
Geriausia paruošti kiekvieną daržovę atskirai ir sudėti į salo­

tinę, padalintą skyreliais.

Marinuotų grybų salotos
0,5 kvortos marinuotų grybų,
1 svogūno galvelė ar svogūnų laiškų,
2 šaukštai alyvos, maltų pipirų.

Nuo marinuotų grybų nukošti marinatą, pridėti smulkiai suka­
potų svogūnų, maltų pipirų, alyvos, lengvai išmaišyti ir sudėti 
į salotinę. Viršų papuošti gražiomis grybų galvutėmis.

Vietoje alyvos galima vartoti grietinė..

(L'os daugiau)
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DETROIT, MICH

Ir Jaunieji neatsilieka
Detroito lituanistinė mokyk­

la Kultūriniame Centre prie 
Dievo Apvaizdos lietuvių pa­
rapijos bažnyčios (Southfield, 
(Mich.) Vasario 16-tosios proga 
pasirodė su savo jaunaisiais ta­
lentais. Scenoj buvo pristatyta 
mokytojo Prano Zarankos me­
ninė pynė iš poezijos dekla­
macijų, dainų, istorijos prisi­
minimų, tautinių šokių.

buvo suskirstyti į 
pačių mažiausiųjų 
amžiaus (darželio 

mokyklos

Jaunimo stovykloje Brazilijoje. Skautai-ės kandidatai po pa­
sižadėjimo. Nuotr. Ramučio Idikos

ŽINIOS IŠ BRAZILIJOS

Pradžioj mokyklos vedėja J. 
Černiauskienė sutrauktai pakal­
bėjo apie 1918 m. Lietuvos Ta­
rybos paskelbtąjį nepriklauso­
mybės aktą, kurį Lietuvos jauni­
mui su ginklu rankoje reikėjo 
apginti nuo priešų.

(atkelta iš 3 psl.)

Ignas Dubauskas, vienintelis 
Rįo de Janeire gyvenąs savano­
ris, buvo ypatingu būdu pagerb­
tas kolonijos Vasario 16 minė­
jime.

Kun. Juozas Janilionis, 82 m., 
metų pradžioje ilgesnį laiką iš­
buvo ligoninėje. Jis gyvena Ni- 
teroi mieste, kun. M. Valiukevi­
čiaus klebonijoje.

JAUNIMO STOVYKLA 
BRAZILIJOJE

Brazilijoje, Pietų Amerikoje, 
šiuo metu yra vasara, atostogos 
ir drauge vyksta įvairios stovyk­
los.

Sausio 13-20 įvyko Sao Pau­
lo lietuvių vaikų vasaros stovyk­
la, kuri buvo pavadinta “Lapė”. 
Ją suorganizavo kunigai salezie­
čiai, pačiai stovyklai vadovavo 
kun. H. Šulcas.

Stovyklavo apie 35 berniukai 
ir mergaitės tarp 8 ir 14 metų. 
Iš stovyklos patys stovyklautojai 
atsiuntė šį pranešimą Darbinin­
kui.

-o-
Stovyklaująme gražioje vie­

toje tarp kalnų, netoli Sao Pau­
lo miesto, vieno gero bičiulio 
brazilo vasarnamyje. Mum čia 
labai smagu: mūsų vadovai yra 
ponia Eugenija Bacevičienė, 
Tereza Aleknavičiūtė, Sandra 
Saldytė, Julijus Tijūnėlis (ko­
mendantas) ir kun. H. J . Šul­
cas.

Stovykla prasidėjo sausio 13. 
Pradžioje tuoj susiskirstėme į 
grupes: Katytės, Pelėdos, Vana­
gai, “Mėlynasis vilkas”. Kiek­
viena grupė pasidarė savo vė­
liavikę. Pati stovykla vadinasi 
“Lapė”.

Pirmoji stovyklos diena buvo 
skirta paminėti mūsų tėvynes: 
Lietuvą ir Braziliją. Vakare kiek­
viena grupė pristatė ką nors 
tėvynei išreikšti; nepritrūko lie­
tuviškų dainų ir tautinių šokių, 
kas labai svečius brazilus suža­
vėjo. -

Per pirmos pagalbos dieną iš­
mokome, kaip tvarstyti žaizdas, 
kaip padaryti dirbtinį kvėpa­
vimą ir pan. Draugystės dieną 
kiekvienas turėjo po draugą, 
kuriam ką nors padovanojo ar 
kitaip pareiškė savo draugystę, 
gi vėlai vakare buvo karnava­
las, per kurį vyko kaukių kon­
kursas.

Paskutinę stovyklos dieną ga­
vome premijų, ir skautų kandi­
datai atliko savo pasižadėjimus.

Esame labai dėkingi visiem, ir 
JAV-ių lietuviam, kurie, kaip 
girdėjome, padėjo savo aukomis, 
kad mes galėtume turėti tokias 
puikias stovyklas.

“Lapės” stovyklos 
stovyklautojai 

Mailasąui (Sao Paulo), 1974 
metų sausis

Toliau buvo miela džiaugtis 
jaunu tautos atžalynu, kuris savo 
mokytojų rūpesčių ir vadovavi­
mo dėka sugebėjo suvaidinti 
Laisvės kovų montažą, paruoštą 
mokytojo Pr. Zarankos.

Mokiniai 
tris grupes: 
iki 6 metų 
mokinių), pradžios
mokinių ir aukštesniosios litua­
nistinės mokyklos. Viso vaidin­
tojų susidarė apie 110. Čia buvo 
ir choras, deklamatoriai, baleto 
šokėjai, vaidintojai. Tautiniam 
šokiam jaunimą paruošė mokyt. 
Ramutė Petruševičienė.

Publikos susidarė virš 200 
— tai nuoširdžiai savo jaunimu 
besidžiaugią tėvai, seneliai ir 
proseneliai.

-o-
Montažas pradedamas Putino 

eilėraščiu, kurį deklamavo jauna 
mokytoja R. Udrienė.

Per visą pynę choras padai­
navo 12 dainų. Lietuvos himną 
giedojo mokinių choras su visais 
svečiais.

Trumpesnių ir ilgesnių eilė­
raščių padeklamuota net 17. O 
su įvairaus ilgio pasisakymais 
pasirodė 23 aktoriai.

Baigiant kun. Viktoras Kriš- 
čiūnevičius savo maldinę dekla­
macija įnešė skaidrios nuotaikos 
ir prisikėlimo vilties.

Detroito-Southfieldo, Mich., 
lituanistinės mokyklos vedė­
ja J. Černiauskienė baigda­
ma padėkojo svečiam ir progra­
mos dalyviam mokytojam ir mo­
kiniam bei visiem bet kuo pri- 
sidejusiem prie “Laisvės kovų 
aidų” meninės pynės atlikimo.

NEW BRITAIN, CONN.

CAMBRIDGE, MASS.
Paminėta Vasario 16-oji
Vasario 16-tosios minėjimas 

Cambridge šiemet buvo atšvęs­
tas vasario 10.

Specialias pamaldas baž­
nyčioj laikė klebonas kun. S. 
Saulėnas. Jis sukalbėjo ir mal­
dą, atidarant minėjimą salėj. Bu­
vo įneštos vėliavos, sugiedoti 
himnai.

Elena Vasyliūnienė, pasi­
naudodama šių dienų pavyz­
džiais, iškėlė lietuvio ir lietuvy­
bės prasmę šiame laisvės kraš­
te, kur niekas mūsų nepersekio­
ja, o tautinė sąmonė tirpsta kaip 
sniegas. Bet esama ir pasišven­
tusių lietuvių. Prie jų prelegen­
tė prijungė ir čia gimusius. Ji 
kreipėsi į vieną iš jų, kun. Vincą 
Valkavičių, ir prašė papasakoti 
savo įspūdžius iš Lietuvos, ku­

BROCKTON MASS.

Vasario 16-tosios minėjimas 
Sandaros klube

Vakarinė programa jaunimo stovykloje Brazilijoje. Nuotr. Ra­
mučio Idikos

Vasaros stovykloje prie Sao Paulo nuleidžiamos Lietuvos ir
Brazilijos vėliavos. Nuotr. Ramučio Idikos

Brazilijoje “Lapės” stovyklos jaunimas susikaupęs rašo ra­
šinėlius savo laikraščiui. Nuotr. Ramučio Idikos

A.L.T. Sandaros 24 kuopos 
Brockton, Mass., Lietuvos ne­
priklausomybės atkūrimo su­
kakties minėjimas įvyko vasario 
17 savoj svetainėj, kuri buvo 
pilna atėjusių pagerbti tautos 
šventę.

Minėjimą atidarė Sandaros 
klubo pirmininkas P. Gaigalas. 
Pagrindinę kalbą lietuvių ir ang­
lų kalbomis pasakė dr. Petras 
Bizinkauskas. Apibūdinęs Lie­
tuvos istoriją, priminė klausyto­
jam pareigą dirbti Lietuvos lais­
vinimo darbą. Reikia informuoti 
amerikiečių spaudą, televiziją, 
kad amerikiečių visuomenė bū­
tų susipažinusi su Lietuvos pa­
dėtimi. Taip pat labai svarbu iš­
laikyti lietuviškas parapijas, mo­
kyklas, laikraščius, knygas lie­
tuvių kalba.

Brocktono lietuvių parapijos 
klebonas kun. Petras Shakalis 
savo mintyse išreiškė ankstes­
nės lietuvių kartos aukštą lietu­
vybės supratimą, pasiaukojimą 
Lietuvos naudai. Visiem garbė, 
kad turima graži lietuviška para­
pija, mokykla, gražus parapijos 
choras. Klebonas taip pat pa­
sveikino ir klubo valdybą.

Sandaros klubo valdybą dabar 
sudaro: pinn. P. Gaigalas, vice- 
pirm. T. Miliauskas, sekr. V. 
Brandtneris, ižd. sekr. P. Višči­
nis, ižd. J. Pašakarnis.

Programą pravedė ižd. sekr. ir 
Laisvės Varpo lietuvių radijo 
programos direktorius P. Višči­
nis. Jis pabrėžė, kad paskaiti­
ninkas dr. P. Bizinkauskas yra 
čia gimęs jaunosios kartos atsto­
vas. Jo visa šeima gražiai kalba 
lietuviškai, priklauso lietuviš­
kom organizacijom, vaikai lanko 
lietuvišką mokyklą.

Padėka J. Pašakarniui, P. 
Aukštikalniui, šeimininkėm už 
pagamintas puikias vaišes, vi­
siem klubo nariam ir svečiam už 
atsilankymą į Vasario 16-tosios 
šventę.

rioj jis lankėsi praėjusią vasarą.
Kun. V. Valkavičius yra geras 

ir nuoširdus kalbėtojas. Jis pa­
pasakojo apie savo norą pamaty­
ti savo tėvų žemę, kokį įspū­
dį jam padarė jo giminės, apie 
mišių aukojimą Aušros Vartų 
ir kitose bažnyčiose, apie žmo­
nių pamaldumą. Baigęs kalbėti, 
atsakinėjo į klausytojų klau­
simus.

Parapijos asistentas kun. Kli­
mas pakalbėjo apie Vasario 16 
minėjimo prasmę.

Anelė Ambrozaitienė tarė 
kelis žodžius iš savo kelionės į 
Lietuvą.

Po paskaitų buvo rinkliava 
mūsų kovojantiem veiksniam.

Meninėj programoj kun. Vin­
cas Valkavičius padainavo ke­
turis dalykus (kiekvienas iš jų 
Elenos Vasyliūnienės buvo pa­
aiškintas keliais žodžiais): Kur 
bėga Šešupė (Sasnausko), Valen­
tino arija iš Fausto operos (Gou- 
nod), Kražių giesmė (pusiau 
deklamuota) ir Vėjelis kyl (Šim­
kaus). Jis dainuoja taip pat nuo­
širdžiai, kaip ir kalba, ir klausy­
tojai jį mielai priima. Fortepijo­
nu jį lydėjo dr. Vytenis M. Va- 
syliūnas.

Štai “Laisvės kovų aidų” me­
ninės pynės programos dalyviai: 
Rūta Udrienė (mokytoja), Da­
rius Rudis, Alma Lėlytė, Vida 
Skiotytė (mokytoja), Stasys Er- 

lingis, Paulita Abariūtė, Virgini­
ja Kūraitė, Saulius Jankauskas, 
Paulius Arlauskas, Gintas Za- 
ranka, Ramunė Duobaitė, Algis 
Rugienius, Živilė Idzelytė, Da­
rius Jurgutis, Ramona Urbo­
naitė, Litana Balaikytė, Vidas 
Neverauskas, Dainius Skiotys, 
Linas Oręntas, Paulius Jankus, 
Darius Skiotys, Rasa Veselkaitė, 
Diana Alkevičiūtė, Linda Žal- 
kąuskaitė,. Tauras Majauskas, 
Regina įButkūnaitė, Pranas Za- 
ranka (mokytojas, muzikas, py­
nės autorius ir režisierius), J. 
Černiauskienė (mokyklos vedė­
ją), Qaina Rugieniūtė, Ramutė 
Petruševičienė (tautinių šokių 
mokytoja),
-< I
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Minėta Vasario 16-toji
Vasario 16-tosios minėjimo 

proga Lietuvai laisvinti aukojo:
Po 25 dol.: klebonas kun. E. 

Gradeckas, J. Balčiūnas, “Var­
po” klubas.

Po 20 dol.: J. Grikis, Richte- 
raitienė, K. Stasiukevičius, P. 
Karosas, Šv. Rožančiaus Dr-ja.

15 dol.: A. Dūda.
Po 10 dol.: Meras St. Pac. 

Pensininkų Dr-ja, Lietuvių Su­
sivienijimas, G. Stasiukevičius, 
J. Knezėnas, K. Zavickas, J. Lei- 
beris, J. Beinorius, V. Stašaitis, 
B. Kūkalis, J. Dalangauskas, B. 
Semaška, T. ir St. Grušauskai, 
V. Butrimas, R. Vilčinskas, V. ir 
L. Strazdai, M. Raškevičienė, 
V. Jokubauskas, J. Plečkaitis, 
Sr., V. Sinkevičius, A. ir J. Pleč­
kaičiai.

Po 5 dol.: J. Petuška, J. Zdan- 
cevičius, J. Gregorček, V. Juo- 
zokas, Valiūnas, Zienkus, A. ir 
O. Slivinskai, A. Poškus, R. Vo- 
lungevičienė, Maciūnas, J. Ščiu- 
ka, V. Vitkauskas, V. Varkalas, 
T. Slivinskienė, B. Vilčinskas, 
R. Mondzesky, V. Lenares, J. 
Matulis, J. Gražulevičius, Jurkū­
nas, J. Radzevičius, P. Černiaus­
kas, Valinčius, J. Kelly, N. Raš- 
kienė, J. Ruškys, E. Linkus, V. 
Stirbys, V. Chute, J. Liudžius, 
J. Grimaila.

V.B.

i 
i

i Ekskursijos į Lietuvą 1974 metais
GAUTOS 4 PAPILDOMOS GRUPĖS 

SKUBĖKITE REGISTRUOTIS

American Travel Service Biuras šiais metais yra suorganiza­
vęs 10 grupinių kelionių į Lietuvą. Tai yra kelionių biuras, ku­
ris pirmasis pradėjo organizuoti šias ekskursijas ir turi didelį 
patyrimą šioje srityje. KIEKVIENĄ GRUPĘ LYDĖS KELIO­
NIŲ PALYDOVAS.

Visos grupis Lietuvoje praleis 5 dienas (1 diena Kaune). Datos 
yra šios:
Birželio mėn. 11d. — Chicago — Užpildyta
Birželio mėn. 17 d. — Chicago-New York — Užpildyta
Birželio mėn. 27 d. — Chicago-Nevv York — 15 dienų
Liepos mėn. 8 d. — Chicago-Nevv York — Užpildyta

Liepos mėn. 23 d. — Chicago — 15 dienų — sustoja Romoje
Liepos mėn. 31 d. — Chicago-New Yor — 15 dienų, sustoja 

Romoje
Rugpiūčio mėn. 4 d. — Chicago — New York — 15 dienų, 

sustoja Helsinki
Rugsėjo mėn. 1 d. — Chicago — New York — 15 dienų 

arba 20 dienų, sustoja Romoje
Spalio mėn. 2 d. — Chicago — New York — 15 dienų, 

sustoja Helsinki

Po meninės dalies susi­
rinkusieji buvo pavaišinti mie­
lųjų sąjungiečių, kurios visuo­
met dirba; tai ponios Ambro­
zaitienė, Aneliauskienė, Dar­
gienė ir Teresė Kazlas.

Aukų surinkta 179 dol. Pa­
siųsta Altai. Didesnės aukos: 
Vasyliūnų šeima— 40 dol., Pet­
ro Paliulio šeima — 20 dol., 
Stasio Martišausko šeima — 15 
dol. Po 10 dol. aukojo: kun. S.. 
Saulėnas, Vinco Narkevičiaus 
šeima, St. Kazio šeima, Petro 
Narkevičiaus šeima, Jono Mali­
nausko šeima. Kiti aukojo po 
mažiau. — K.V.

KELIONIŲ KAINOS BUS PASKELBTOS ARTIMOJE 
ATEITYJE

Taipogi mūsų biuras organizuoja keliones į Havajus — vieną 
š. m. rugpiūčio mėnesį, kitą vasario mėnesį 1975 m. Patartina 
registruotis dabar.

DĖL INFORMACIJŲ SKAMBINKITE ARBA RAŠYKITE; 
AMERICAN TRAVEL SERVICE BUREAU 

9727 South Westem Avenue
Chicago, Illinois 60643 tel. (312) 238-9787

Norintiem atsikviesti gimines iš Lietuvos sudarome reikalin­
gus iškvietimo dokumentus. Taip pat teikiame informacijas 
kelionių reikalais po visą Ameriką ir kitus pasaulio kraš­
tus, parduodame bilietus, parūpiname vizas — be jokio pa­
pildomo mokesčio.

HAPPY AND JOYOUS EASTER

r

HAPPY AND JOYOUS EASTER

ULTRA VIEW GLASS & MIRROR
custom wall mirrors

ALL DESIGNS
WE MOVĖ & HANG MIRRORS 
ANYVVHERE. FULLY INSURED.

FREE SHOP AT HOME 
DECORATORS SERVICE

2750 Oceanside Road, Oceanside

Call (516) 678-3131
Residence, Commercial & Factory 

Plote Glass
OPEN SUNDAY 10-4 FOR BROWSING.

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
CHEĖSh VILLA 

48 LlVINGSTON MALL 
LlVINGSTON, N.J.
CALL 201 992-1995

&
CHEESE CHALET

30 WAYNE HILLS MALL 
HAMBURG TPKE. & BERDEN 

WAYNE, N.J.
CALL 201 696-7227

HAPPY AND JOYOUS EASTER

BLUE DOT REBUILDERS 
r 586 MAINAVE.

PASSAIC, N. J.
(201) 475 - 6655-6

HAPPY AND JOYOUS EASTER
J & G CARPETCLEANING COMPANY 

STEAM EXTRACTION METHOD GUARANTEED 
OUALITY INSTALLATION AND CLEANING PICK- 
UP INSTALL & CLEAN NEW CARPET AT LOW

PRICES CALL 212-464-7591

HAPPY AND JOYOUS EASTER
VILLA PENSĄ 
RESTAURANT 
Finest of Cuisine
198 Grand Street

' ' ' ' N.Y.C.
Call 212 — CA 6-8830

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
TONY’S SHELL INC.

EXPERT ELECTRICAL WORK DONE AIR CONDI- 
TIONING TUNE UPS MINOR & SOME MAJOR 

REPAIRS ROUTE 130 & VVITHERSPOON AVĖ. 
PENNSAUKEN, N.J. CALL 609-662-6456

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
ALLEY POND NURSERIES INC.

ESTABLISHED SINCE 1926 CUSTOMIZE YOUR EX- 
TERIOR SURROUNDINGS CONSULTATIONS — 
ARCHITECTURAL DESIGNS LANDSCAPING — 
MASONRY — HALF HOLLOW ROAD, MELVILLE, N.Y.

CALL 516 293-2110

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
FOREVER GREEN LANDSCAPING 

SPRINKLER CO.
LANDSCAPE CONSTRUCTION & DESIGN, SHRUBS, 
TREES, SOD LAWNS, RAILROAD TIES, SPRINKLER 
SYSTEM, WE DO THE ENTIRE JOB. SERVING 
NASSAU & WtSI SUrbOLK. CALL 51b 997-5590

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
VVILLIAM G. VEY & SONS 
Cadillac, Pontiac, Buick, Opel 

636 Washington Street 
Hackettstown, N. J.
Call 201 852-3912

rtnPPY AND JOYOUS EASTER
R AND R FREY CARPET CLEANING 

CARPETS SHAMPOOED IN YOUR HOME OR OFFICE 
DRY FOAM METHOD USED EXCLUSIVELY NO 

EXTRA CHARGE FOR EVES. & VVEEKENDS 
CALL 212 429-0568 EXCEPT BETWEEN 12 NOON 

AND 3 PM.

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
ROOSEVELT AUTO WRECKING INC. 

CARS OR TRUCKS VVANTED TOP / PAID FOR 
CARS TRUCKS ANY CONDITION USED PARTS FOR 

MOST CARS 127-43 WILLETS POINT BLVD.
CORONA, N.Y., CALL HA 9-9059 IMMEDIATE PICK 

UP HA 4-2008

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
KENNY BARBER’S

CELEBRITY PRO SHOP BOWLING EOUIPMENT 
SHOES, BAGS, BALLS, P.B.A. MEMBER 

PROFESSIONAL SERVICE IN WHITESTONE LANES 
(OPP. ADVENTURERS INN) 30-05 WHITESTONE 

PARKWAY FLUSHING
CALL 212 961-3893

HAPPY AND JOYOUS EASTER
CASEY’S

142 West 10th St. N.Y.C. 
989-8925
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VVORCESTFR, MASS.
Kaip buvo švenčiama 

Vasario 16-oji
Skautų Nevėžio ir skaučių 

Neringos tuntai vasario 10 mi­
nėjo Vasario 16-ąją. Iškilmingoj 
sueigoj Šv. Kazimiero parapijos 
salėj skautai ir jų vadovai daly­
vavo su uniformomis ir vėliavo­
mis. Sugiedotas Lietuvos him­
nas. Minėjimui vadovavo R. Ja­
kubauskas.

Miesto burmistras Israel Katz, 
kuris kalba lietuviškai, vasario 
14 priėmė Worcesterio Lietuvių 
Organizacijų Tarybos valdybą 
(dalyvavo ir Šv. Kazimiero pa­
rapijos klebonas kun. A. Miciū- 
nas, MIC) ir pasirašė proklama­
ciją, skelbiančią vasario 16, šeš­
tadienį, Lietuvos nepriklauso­
mybės diena Worcesteryje.

Šv. Kazimiero parapijos mo­
kykla, vadovaujama Šv. Kazi­
miero seselių, šią šventę minėjo 
vasario 15. Rytą mokiniai kartu 
su mokytojomis seselėmis daly­
vavo mišiose, kurias aukojo ir 
pamokslą pasakė kun. J. Bu- 
dzeik MIC. Mokiniai giedojo 
lietuviškas giesmes,- o po mišių 
Lietuvos himną. Prie altoriaus 
stovėjo Lietuvos vėliava. Po to 
buvo sugrįžta į klases. Kiekvie­
nas skyrius, seselių mokytojų 
paruoštas, atliko šiai dienai skir­
tą programą.

Aušros Vartų lituanistinė mo­
kykla šią šventę atšventė savo 
patalpose vasario 16. Kiekvienas 
skyrius, paruoštas mokytojų, at­
liko atskirai programą.

Worcesterio Lietuvių Organi­
zacijų Tarybos valdyba pagrin­
dinį Vasario 16-osios minėjimą 
surengė vasario 17.

Šv. Kazimiero parapijos baž­
nyčioj tą sekmadienį mišias au­
kojo ir pamokslą pasakė klebo­
nas kun. A. Miciūnas, MIC. 
Gražiai giedojo parapijos choras, 
diriguojamas muz. Z. Snarskio. 
Vargonais grojo O. Keršytė.

Iškilmingos mišios, dalyvau­
jant organizacijom su vėliavom, 
vyko Aušros Vartų parapijos baž­
nyčioj. Jas aukojo klebonas kun. 
A. Volungis. Dalyvavo ir Šv. Ka­
zimiero parapijos klebonas kun. 

MŪSŲ PADĖKA

Vasario 13, nuvykusi pasitik­
rinti sveikatos, visai nelauktai ir 
netikėtai, širdies smūgio ištikta, 
ligoninėje mirė mano Žmona ir 
mūsų Mamytė

A. A. ALBINA 
KAZLAUSKAITĖ- 
BARZDUKIENĖ

Didelio skausmo prislėgti, 
esame dėkingi visiems, kurie 
dalinotės mūsų liūdesiu ir tuo 
jį palengv’^ote Ačiū visiems už 
gausias užuojautas, maldas, pa­
aukotas šv. mišias, Velionės 
atminimo įamžinimą 520 dol. 
įnašu Lietuvių Fonde, atsiųstas 
laidotuvėms gėles ir mums su­
teiktą visokeriopą pagalbą. At­
leiskite, kad negalime kiekvie­
nam atskirai asmeniškai padėko­
ti, bet su dėkingumu gėrimės, 
kiek daug pasirodė gerų, jautrių 
ir draugiškumo pilnų širdžių.

Su Velione buvo gražiai ir 
pagarbiai paskutinį kartą atsi­
sveikinta. Už religinėmis apei­
gomis patarnavimą dėkojame 
Clevelando Nepaliaujančios Pa­
galbos Švč. Mergelės Marijos 
parapijos klebonui kun. Juozui 
Angelaičiui ir Lietuvių Tėvų 
Jėzuitų provincijolui kun. Ge­
diminui Kijauskui, SJ, pasaku- 
siam giliai prasmingą pamokslą 
ir palydėjusiam karstą į kapus.

Dėkojame JAV LB Cleve­
lando Apylinkės pirmininkui 
Jurgiui Malskiui ir Ohio Apygar­
dos pirmininkui Kaziui Žiedo- 
niui, suorganizavusiems atsi­
sveikinimą laidotuvių namuo­
se; Mildai Lenkauskienei, kuri 
šią atsisveikinimo valandą nuo­
širdžia, raminančia bei įspū­
dinga rimtim pravedė; Elenai 
Nainienei, Vladui Palubinskui, 
Jurgiui Malskiui, Jonui Urbo­
nui ir Romui Kasparui, taru­
siems atsisveikinimo žodį Lietu­
vių Katalikių Moterų Sąjungos 
,36-tos kuopos, ateitininkų, Lie­

A. Miciūnas, MIC. Pamokslą pa­
sakė kun. J. Bakanas. Buvo su­
giedoti Amerikos ir Lietuvos 
himnai. Vargonais grojo jauna 
šios parapijos vargonininkė M. 
Sviklaitė.

Tą pačią dieną Lietuvių 
Piliečių Klube vyko tolimesnis 
Vasario 16-osios minėjimas.* 
Šauliai įnešė vėliavas. Šv. Ka­
zimiero parapijos klebonas kun. 
A. Mičiūnas, MIC, sukalbėjo in- 
vokaciją. Muz. V. Burduliui 
akomponuojant, buvo sugiedoti 
Amerikos ir Lietuvos himnai.

Minėjimą atidarė šio klubo 
pirmininkas J. Tribandis. Minė­
jimui vadovauti jis pakvietė Or­
ganizacijų Tarybos valdybos 
vicepirmininką A. Minikauską, 
kuris pristatė garbės svečius. 
Buvo kviestas mūsų valstijos gu­
bernatorius Francis Sargent, bet 
dėl svarbių priežasčių negalė­
jo atvykti. Jo atstovas Wayne 
Thomas perdavė asmeniškus 
gubernatoriaus sveikinimus ir 
savo žodį baigė tardamas lietu­
viškai ačiū. Kongresmanas H. 
Donohue pirminė, kad jis, kaip 
lietuvių draugas, kovos dėl Lie­
tuvos, kol tironija bus sunaikin­
ta ir Lietuva atgaus laisvę. Šis 
kongresmanas daug metų su ad­
vokatu A. Milerių Vasario 16- 
osios proga kalba per WNEB 
radijo stotį, primindamas šio 
krašto žmonėm Lietuvos kan­
čias. Kalbėjo ir šiais metais. 
Senatorius Foley didžiavosi lie­
tuviais, gyvenančiais Worces- 
teryje. Prašė ir toliau duoti šiam 
miestui jėgų, meilės, kultūros ir 
religijos, mūsų ar mūsų tėvų 
atsineštų iš Lietuvos. Jis parū­
pino ir rezoliuciją iš mūsų vals­
tijos senato. Kita rezoliucija bus 
pasiųsta prezidentui Nixonui. Ją 
parūpino A. Minikauskas. Per­
skaitė stud. A. Dabrilaitė. Pri­
imta vieningai.

Pagrindinis kalbėtojas buvo 
prel. Jonas Balkūnas iš New 
Yorko. Jį pristatė geras ir arti­
mas jo draugas, kartu su juo 
praeityje dirbęs Lietuvos reika­
lam, advokatas A. Mileris. Pre­
legentas netrumpoj, bet gerai 
koncentruotoj kalboj papa­

tuvių Bendruomenės apylinkės 
ir apygardos, JAV LB Tarybos 
Prezidiumo bei Krašto Valdy­
bos ir PLB Valdybos vardu ir 
daugelio Clevelando lietuvių 
organizacijų atstovams, pager­
busiems velionę savo atsilan­
kymu; skaučių Neringos tunto 
tuntininkei Nijolei Kersnauskai- 
tei, įdėjusiai į karstą žiupsnelį 
Lietuvos žemės ir lietuviško 
gintaro; muz. Alfonso Mikulskio 
ir Ryto Babicko vadovauja­
miems Čiurlionio ansambliui ir 
Clevelando vyrų oktetui bei so­
listei Aldonai Stempužienei, 
giedojusiems atsisveikinimo ir 
laidotuvių pamaldų metu.

Ačiū Moterų Sąjungos 36-tai 
kuopai, surengusiai šermenų 
pusryčius, ypač pirmininkei 
Elenai Nainienei, Stefanijai Sta- 
sienei, narėms ir mergaitėms 
talkininkėms, kurios rūpinosi 
svečių pavaišinimu ir globa.

Dėkojame visiems į šermenis 
ir laidotuves iš kitur atvyku- 
siems giminėms ir pažįsta­
miems, Velionę prisiminusiai 
ir pagerbusiai lietuvių spaudai 
— Draugui ir jo bendradarbiui 
Vaciui Ročiūnui, Dirvai, Tėviš­
kės Žiburiams, Darbininkui ir 
kitiems laikraščiams, Juozo 
Stempužio vedamai Tėvynės 
Garsų radijo valandai, jautriai 
atsiliepusiems mūsų darbovie­
čių ir įstaigų bendradarbiams ir 
visiems Clevelando lietuviams, 
ypač gausiai Velionę lankiu­
siems ir palydėjusiems į amži­
nąją jos atilsio vietą Visų Sielų 
kapuose.

Toks gražus, nuoširdus ir jaut­
rus Jūsų atsisveikinimas parodė, 
kad Velionė iš tikrųjų buvo my­
lėta, suprasta ir tinkamai pa­
gerbta. Tai ir buvo ta paguoda, 
kurią mes, savo skausmo valan­
dą, nuoširdžiai įvertiname.

Vyras Stasys Barzdukas 
Sūnus Arvydas su šeima 
Duktė Aušra su vyru 
Sūnus Gytis su šeima 

sakojo, kokia didelė rusifikacija 
vyksta Lietuvoj. Tautos kova 
sunki, nes Lietuva iš visų pusių 
apsupta rusų valdomų žemių. 
Bet nepamirškim, kad patys ru­
sai sėdi ant vulkano, kuris vieną 
dieną išsiverš. Juo mes daugiau 
čia dirbam, demonstruojam, 
šaukiam, juo lengviau žmonėm 
pavergtoj Lietuvoj. Prelegentas 
trumpai kalbėjo anglų kalba, pri­
mindamas mūsų tautos tautinę ir 
religinę kovą prieš okupantą.

Miesto burmistras I. Katz ne­
galėjo dalyvauti. Jis atsiuntė 
padėjėją viceburmistrę B. Sin- 
nott. Mes džiaugiamės, kad mū­
sų miesto istorijoj pirmą kartą 
moteris yra burmistro padėjėja, 
ir dar lietuvė, priklausanti prie 
Moterų Sąjungos 5-osios kuo­
pos. Ji sveikino burmistro ir sa­
vo vardu. Prel. J. Balkūnui į- 
teikė Worcesterio miesto raktą.

Dalyvavo minėjime ir daugiau 
miesto valdžios pareigūnų bei 
svečių. Prel. V. Balčiūnas buvo 
atvykęs iš Putnam, Conn. Kle­
bonas kun. A. Yankauskas nega­
lėjo dalyvauti. Jis prisiuntė laiš­
ką, kuriame sako, kad vasario 17 
aukosiąs mišias už gyvus ir mi­
rusius lietuvius. Dalyvavo Šv. 
Kazimiero parapijos klebonas 
kun. A. Miciūnas, Šv. Kazimiero 
vienuolijos seselės Ignata ir Ko- 
rintija, Aušros Vartų parapijos 
klebonas kun. A. Volungis, kun.
J. Bakanas, Lietuvių Labd. 
Draugijos Maironio Parko pirm.
K. Adomavičius su žmona, Lie­
tuvių Veteranų skyriaus pirm. J. 
Bain. Gausiai susirinkę Wor- 
cesterio ir apylinkės lietuviai 
pripildė salę.

Meninę dalį atliko Moterų Są­
jungos 5-osios kuopos choras, 
vadovaujamas G. Kaneb. Padai­
navo: Lietuva brangi — J. Nau­
jalio, Miškas ūžia — liaudies 
daina, Gimtinė — J. Bertulio.

Miesto burmistro proklama­
ciją perskaitė moksleivė B. Mi­
liauskaitė.

Meno Mėgėjų Ratelio Pen­
ketukas padainavo: Kaip 
saulė iš rytų pakyla, Aras, 
Išvežtųjų daina, Gegutėle, šį 
metelį, Atlikęs pareigą tėvynei.

Penketukai akomponavo jau 
daugelį metų jam vadovaująs 
muz. V. Burdulis.

Moterų Sąjungos 5-osios kuo­
pos chorui akomponavo O. Ker- 
šytė.

Aušros Vartų lituanistinės mo­
kyklos tautinių šokių grupė, va­
dovaujama stud. L. Pauliukony- 
tės, pašoko Šiaudelę, Kalvelį ir 
Malūnėlį.

Tarybos iždininkas K. Podols- 
kis tvarkė aukų rinkimą. Jam tal­
kino skautai ir ateitininkės. Au­
kos buvo skirstomos pagal auko­
tojų pageidavimą: Altai, Vlikui 
ar LB. Surinkta apie $1200.

Salę papuošė ateitininkės A. 
Dabrilaitė ir B. Miliauskaitė.

Minėjimas baigtas malda, ku­
rią sukalbėjo Aušros Vartų para­
pijos klebonas kun. A. Volungis.

Pietūs
Worcesterio apylinkės Lietu­

vių Bendruomenės valdyba ko­
vo 31, sekmadienį, 1 vai. p. p. 
Lietuvių Piliečių Klube, 67 Ver- 
non gatvė, rengia pietus su pro­
grama.

Gera proga šeimininkėm pail­
sėti ir tą dieną negaminti pie­
tų namie, nes Maironio Parko 
šeimininkė E. Kauševičienė su 
savo personalu paruoš visiem 
skaniausius pietus, o mum teks 
tik pasisotinti ir pasigėrėti gra­
žia programa.

Rengėjai kviečia visus gau­
siausiai dalyvauti.

J.M.

Per Vasario 16 minėjimą 
aukojo:

100.00 — St. Šurkus Maironio 
Parko statybos fondui.

Po 50.00 — Worcesterio Lie­
tuvių Bendruomenė ir St. Šur­
kus.

Po 30.00 — Worcesterio M. M. 
Ratelis ir Mikšiai.

Po 25.00 — Amerikos Lietu­
vių Tautinės Sandaros 16-ta 
kuopa (per sekr. J. Krasinską), 
V. Židžiūnai, A. I. Paruliai, P. R. 
Moliai, Maironio Parkas.

Po 20.00 — M. Glodas, J. 
Brantas, V. A. Garsiai, J. Jase­
vičius, Karrytais, Vageliai, K. T. 
Adomavičiai.

Po 15.00 — J. Sajonas, A. Mi- 
ner,. A. E. Kauševičiai, Pipirai,

Worcesterio miesto majoras I. Katz pasirašo proklamaciją, 
kurioje skelbia Vasario 16-tą Lietuvos Nepriklausomybės Die­
na Worcesteryje. Delegaciją sudaro Lietuvių Organizacijų 
Tarybos valdyba: sėdi iš k. A. Wackell, A. Minikauskas, ma­
joras I. Katz, Šv. Kazimiero parapijos kleb. kun. A. Miciūnas 
MIC ir vicemajorė B. Sinnott, kuri yra lietuvė; stovi iš k. adv. 
A. Mileris, B. Miliauskaitė ir Tarybos pirm. Pr. Stanelis.

R. K. Lietuvių Susivienijimo 
Amerikoje 57 kuopa, Lietuvos 
Vyčių 26 kuopa, K. A. Valins­
kai.

Po 10.00 — Bulgarauskaitė, 
Kazlauskas, J. Bruožis, Matusai- 
čiai, R. K. Moterų Sąjungos 69 
kuopa, Amerikos Lietuvių Tau­
tinė Sąjunga, A. Grabauskas,
S. A. Wackell, Urlikai, Dabri- 
lai, Vidūnai, J. Pauliukonis, J. 
Palubeckas, B. Mudėnas, Venc- 
lauskai, Zenkai, M. Baltrušaitė, 
Lietuvos Vyčių 116 kuopa, R. K. 
Moterų Sąjungos 5 kuopa, kun. 
J. Bakanas, Aušros Vartų Mo­
terų Sąjungos 5 kuopa, kun. 
J. Bakanas, Aušros Vartų Mo­
terų socialinis klubas, J. Štaras, 
J. O. Jusiai, P. Babickas,
J. Matonis, Aušros Vartų Draugi­
ja, K. Kaneb, J. Gerasimavičius,
K. M. Čėsnai, J. J. Miliauskai, 
U. Dulskienė, Nalevaikai, P. S. 
Staneliai, Tarailai, Lietuvių Mo­
terų Klubas, S. Kleinas, V. Ma­
čys, J. Masleliūnas, K. M. Po- 
dolskiai. .

NE W H AVĖ N, 
CONN.

Ir mes minėjom
Vasario 16-tąją

LB New Haveno apylinkės 
valdyba Lietuvos nepriklauso­
mybės minėjimą ruošė vasario 
24.

Klebonas kun. Albertas Zana- 
vičius aukojo mišias ir pasakė 
dienos tema įdomų pamokslą.

Po pamaldų prie lauke stovin­
čio lietuviško kryžiaus padėtos 
gėlės žuvusiem pagerbti.

Antroji minėjimo dalis didžio­
joj parapijos salėj pradėta 
trumpa pirm. A. Gruzdžio kal­
ba. Sugiedoti himnai. Tylos mi­
nute prisiminti žuvusieji už lais­
vę. Maldą, specialiai paruošęs 
minėjimui, kalbėjo klebonas 
kun. A. Zanavičius.

Meninėj daly tris dainas dai­
navo Petkaitienė, tris duetus 
— Petkaitienė ir dr. I. Alis. 
Jiem akomponavo muz. J. Pet- 
kaitis. Solo ir duetai skambėjo 
švelniai ir gražiai.

Ukrainiečiam minėjime atsto­
vavo prof. Teluk su žmona. Jis 
pasakė trumpą sveikinimo kal­
bą.

Perskaityti valstijos guberna­
toriaus ir miesto burmistro skel­
bimai Vasario 16-tosios reikalu. 
Prie Nęw Haveno miesto val­
dybos vasario 16 plevėsavo mū­
sų vėliava.

Pagrindinis kalbėtojas buvo 
dr. A. Stankaitis iš Wethers- 
field, Conn. Savo kalbon daž­
nai įpindamas lietuvius poetus, 
savotiškai mielai nuteikė klau­
sytojus.

Trumpą kalbą pasakė ir aukas 
pati rinko M. Jokubaitė. Surink­
ta 440 dol. LMKF New Haveno 
klubas aukojo 30 dol., Gruz­
džiai, Šaukliai ir Lipčiai — po 25 
dol., SLA 142 kp. — 15 dol. 
Po 20 dol. aukojo A. Ramanaus­
kas, Strimaičiai, Valiukai, dr. H. 
Lukaševičius, Vaišniai ir Vėb­
rai; po 10 dol. — Urbšaičiai, 
Mačys, Židonytė, Merkevičiai, 
Kryževyčia, Norkūnaitė, Leikai, 
Kat. Mot. S-gos 33 kp., Jonynai, 
Zidoniai, J. Kronkaitienė, Vil­
nis. Kiti aukojo po mažiau. Ona

6.00 — V. M. Dabrilai.
Po 5.00 — Alytai, A. Bundza, 

Šv. Kazimiero Seselių rėmėjų 
skyrius, A. Vedeckas, K. G. Ba- 
zikai, Matulis, V. Bliumfeldie- 
nė, E. Markevičius, A. Šermukš­
nis, A. Tamošiūnas, S. Pauliu- 
konytė, E. Pauliukonienė, M. 
Svikliūtė, Gailiūnienė, V. Bie­
liauskienė, J. Shirly, E. Guze- 
vičiūtė, A. ir G., L. Jakubaus­
kas, P. Kalvinas, F. Žilienė, 
V. Rauktys, Ch. Grigaitis, A. 
Norkevičius, B. Norkevičius, 
Cong. H. Donohue, Pridotkai, 
Snarskiai, Gedmintai, St. Šal­
kauskio moksleivių at-kų kuopa, 
E. Tamulevich, P. Gražulis, P. 
Štaras, B. Žemaitis, Valiūnai, V. 
Pajėda, A. Baltrukonis, V. Dėdi- 
nienė, A. Pridotkas, E. Meilus, 
A. O. Šarkauskai, J. S. Statkai, 
V. Abromavičius, P. Klimavi­
čius. Kiti aukojo po mažiau.

Minėjimą rengė Worcesterio 
Lietuvių Organizacijų Taryba. 
Dėkoja visiem aukotojam.

J.M.

Dr. A. Stankaitis kalba Lie­
tuvos nepriklausomybės 
šventės minėjime New 
Havene, Conn. Nuotr. St. 
Lipčiaus

Norkūnaitė minėjime nedalyva­
vo, bet auką prisiuntė iš anksto.

Apatinėj salėj šiltą vakarie­
nę paruošė A. Plečkaitienė su 
talkininkėm, o pyragus iškepė ir 
suaukojo kolonijos ponios.

-o-
Stebint Vasario 16-tosios mi­

nėjimų aprašymus lietuviškoj 
spaudoj, dažnai mažos koloni­
jos nariui pasidaro liūdna. Mūsų 
skaičius mažėja. Mažiau be­
turi m ir nuosavų jėgų.

Ruošiant minėjimus, mum 
sunkiausia būna sudaryti meni­
nę programos dalį. Kviestis me­
nininkų iš kitur ne visada iš- 
galim, o be šios dalies būtų 
liūdna.

Šiais metais didelę paslaugą 
mum padarė apylinkės lietu­
viai: muz. Jurgis Petkaitis su 
žmona iš Hartfordo, dr. I. Alis iš 
Springfield, Mass., ir dr. A. Stan­
kaitis iš Wethersfield, Conn. 
Paskutinieji du yra tarnybos rei­
kalais atsiųsti į šį Amerikos pa­
kraštį federalinės valdžios, ve­
terinarijos departamento.

-o-
Balfui surinkta ir pasiųsta 

centrui 65 dol. 10 dol. aukojo
M. ir G. Židoniai, abu pensi­
ninkai, pereitą vasarą pergyvenę 
operacijas. Po 5 dol. aukojo SLA 
142 kp. ir Jakoveckai; kiti — 
po mažiau.

(nukelta į 6 psl.)

— Dr. St. Haidasz, Kanados 
daugiakultūrinių reikalų minis- 
teris, pranešė, kad jo departa­
mentas paskutiniu laiku lietu­
viam paskyrė 10,420 dol. Iš jų 
6,000 dol. paskirta Kanados Lie­
tuvių Dienai Winnipege, o 
4,420 — Lietuvių Savaitei Otta- 
woje. XX Kanados Lietuvię Die­
na rengiama ryšium su Winni- 
pego miesto šimto metų sukak­
tim birželio 29 — liepos 1. Ren­
gėjų komitetui vadovauja Vincas 
Januška. Lietuvių Savaitė Otta- 
woj rengiama gegužės mėnesį 
ryšium su Ottawos LB 25-rių 
metų sukaktim. Rengėjų valdy­
bai pirmininkauja V. Priščepion- 
ka.

— Akademinis Skautų Sąjūdis 
šiais metais švenčia 50 metų 
savo veiklos jubiliejų. Ta proga 
rugpiūčio 25 — rugsėjo 2 Dai­
navoj įvyks stovykla — studijų 
savaitė. A.S.A. centro valdyba 
kviečia akademikus skautus'ir jų 
šeimas jau iš anksto tą savaitę 

paskirti akademinės skautijos 
jubiliejui.

— Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoj 58-tasis seimas įvyks 
liepos 1 Bostone, Statler Hilton 
viešbuty.

— Dr. Bronius Nemickas iš­
rinktas JAV Lietuvių Bendruo­
menės Garbės teismo pirminin­
ku.

— Dr. Šarūnas Karuža, iš Los 
Angeles, Calif., dalyvavo Atlan- 
tic City, N. J., visą savaitę tru­
kusiame eksperimentinės bio­
logijos mokslo federacijos suva­
žiavime. Dr. Š. Karuža, biomedi- 
kas, suvažiavime atstovavo 
Ranch Los Amigos ligoninei, 
kurioj jis dirba medicinos tyri­
mų srity.

— “Varpas”, Toronto lietuvių 
choras, balandžio 20 vyksta į 
Tillsonburgą, kur atliks kon­
certo programą. Kviečia medžio­
tojų klubas “Vilkas”.

— Stasys Barzdukas, peda­
gogas ir kalbininkas, mokytojų 
ir jaunimo studijų savaitėje rug­
piūčio 11-18 Dainavoje praves 
lietuvių kalbos pasitobulinimo 
kursus, dėstydamas rašybos ir 
skirybos pagrindus.

— Antanas Kareiva, ilgametis 
JAV LB Kultūros fondo valdy­
bos narys fondo leidiniam pla­
tinti, įsijungė tom pačiom parei­
gom į Švietimo tarybą, kurios 
leidinius galima užsakyti jo ad­
resu: 7030 So. Rockwell, Chi- 
cago, III. 60629. Tel. 776-0588 
(iš ryto iki 1:00 vai. p. p.).

— Vasario 16 gimnazijoj nuo 
balandžio 1 gimnazijos sekreto­
riaus darbą parėmė jos abitu­
rientas stud. Petras Veršelis.

— Velykų atostogos Vasario 
16 gimnazijos mokiniam ir mo­
kytojam prasidėjo balandžio 6 ir 
tęsis iki balandžio 22.

— B. Pūkelevičiūtės premi­
juoto romano “Naujų Metų isto­
rija” premijos įteikimo iškilmių 
proga Chicagoje parduota 180 
egz.

— Liet. Katalikų Susivieniji­
mo Chicagos apskrities metinia­
me kuopų atstovų susirinkime į 
naują apskrities valdybą išrinkti:, 
pirm. Ign. Sakalas, vicepirm. A. 
Povilaitis, sekr. P. Žumbakis, 
ižd. S. Juras, iždo globėjais — 
A. Zailskas, J. Česna ir J. Lit­
vinas. Dvasios vadas — kun. C. 
Auglys.

— Australijos lietuvių katali­
kų federacijos nauja valdyba pa­
reigomis pasiskirstė taip: pir­
mininkas — V. Laukaitis, 
sekr. V. Vaitiekūnienė, ižd. —-V. 
Žemaitis, parengimų vadovas — 
S. Noreika, nariai — J. Jurge­
laitis ir A. Karaitis.

— Tėv. Bonaventūros Pauliu­
ko, OP, biografija, parašyta 
Tėv. Kazimiero Žvirblio, 
OP, 128 puslapių, gausiai iliust­
ruota ir skoningai išleista, gau­
nama šiuo adresu: Rev. Dr. T. 
Žiūraitis, O.P., 630 E. Street 
S.W., Washington, D.C., 20024. 
Biografiją užsisakantieji atsiun­
čia auką. Negalintieji aukoti 
praneša tik savo pageidavimą, 
kad norėtų tą knygą įsigyti, ir 
jiem bus biografija pasiųsta.
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Tautos Fondo rėmėjų būrelio 
šeši nariai aukojo po 10 dol., 
dr. J. Vėbra — 25 dol. Vliko 
darbam remti. Iš viso pasiųsta 
90 dol.

LB solidarumo mokestis už 
1973 metus išrinktas laiku, be 
vargo. Deja, atsirado du, kurie 
atsisakė mokėti ir pareiškė iš- 
stoją iš LB. Už šiuos metus soli­
darumo mokestį pati pirmoji su­
simokėjo Ona Norkūnaitė.

Ukrainiečių katalikų dienraš­
tis America, leidžiamas Phila- 
delphijoj, vasario 14 įsidėjo Vy- 
■tauto Valiuko kalbą, pasakytą jų 
nepriklausomybės minėjime 
New Havene sausio 19. LB New 
Haveno apylinkei minėjime at­
stovavo V. ir S. Valiukai.

Vasario 16-tosios proga vie­
tos dienraštis The New Haven 
Register laiškų skyriun įsidėjo 
Antano Gruzdžio laišką.

Į Lietuvių Fondą įsirašė Ma­
rijona Kronkaitienė, pensininkė, 
našlė; B. Strimaitis įrašė savo 
tėvus; Vyt. Valiukas — tėvų at­
minimui; kūrėjo savanorio Jono 
Tamulio atminimui; V. ir M. 
Mackevičiūtės.

Viešojoj miesto bibliotekoj 
Kalėdų laikotarpy buvo išdėstyti 
ir pakabinti lietuviški šiaudinu­
kai. Parodai vieta pasirūpino 
ir šiaudinukus padarė amerikie­
tės — Yale Dames. Tai įvyko 
dr. E. Vaišnienės dėka, suma­
niai pakišus mintį “damoms”. 
Šiaudinukus daryti amerikietes 
mokė Aldona Saimininkienė iš 
Hartfordo. New Haveno dien­
raštis įsidėjo dvi dideles paro­
dos nuotraukas ir platų Kalėdų ir 
Kūčių aprašymą. Gerai, kad pa­
tys tokius dalykus padarom, bet 
dar geriau, kai už mus kiti tai 
padaro!

P. Petkaitienė ir dr. I. Alis Lietuvos nepriklausomybės minė­
jime dainuoja duetą, o muz. J. Petkaitis akomponuoja.

Darbininko spaudos kioske 
gausi nusipirkti lietuviškų kny­
gų, plokštelių, atvirukų, įvairių 
lietuviškų papuošalų irdovanų.

FORBES CLEANING 
MAINTENANCE CORP.

277-100th AVĖ. OUEENS VILLAGE
GENERAL CLEANING CaN SAVu YOU MONEY OF 

FLOOR STRIPPING & WAXING, CARPET 
SHAMPOOING, WALL WASHING, RĘST ROOM 
CLEANING CALL N0W FOR FREE ESTIMATES 

212-464-3256,

BOILERS VACUUM CLEANED
NO CHEMICALS OR ADDTIVES LIGHT PLUMBING 

WORK BOILERS SERVICED & REPAIRED 
COVERING ALL OUEENS CALL 212 849-0176

EMMANUEL PAINTING
&

PAPER HANGING
EXTERIOR OR 1NTERIOR DECORATING 

CALL FOR FREE ESTIMATES
212 352-8116

DEXTER PARK
9 PHARMACY Kjj

Wm. Anastasi, B. S.
77-01 JAMAICA A\EtlUI» 

(Cor. 77th Street) 
Woodhaven, N.Y. 11421

WE DELIVER
Michigan 2-4! 30

r
I
l

» SPECIALIZING IN ROOFING. DRIVEWAYS & 
(* PARKING AREAS. I HAVE A LOT OF MATERIAL

LEFT OVER FROM SUMMER, YOURS AT COST
PRICE. FREE ESTIMATES. 201 865-9172

J. MONDEL ROOFING

ner»* -

STEVE ZADARLA 
DAMAGED TREE CUTTING 

Reasonable Rates Expert Work 
150-50 Tenth Avė., VVhitestone, N. Y. 

.Call 212 — 767-5710 After 7 PM. EVES.

TO PLACE 
YOUR AD 

CANCEL OR CHANGE 
TEL.: 827-1351

SERVICE

CASAL’S 
FOREIGN 

CAR SERVICE 
Complete Auto-Motor 

Repairs on ALL Forelgn Cars 
Call 212-331-4676

DORFIN’S ROOFING COMPANY
FLATOR SHINGLED 
REPAIRS OR NEW 

CONTACT AL OR JOHN AT 
OUEENS LOCATION
CALL 212 366-7695

LMKF vietos klubo susirinki­
mas įvyko vasario 17. Turėjo bū­
ti valdybos rinkimai, bet nebu­
vo. Nutarta valdybą rinkti pas­
kutiniame sezono susirinkime, 
kad vasaros metu ji galėtų pa­
siruošti naujo sezono darbui. 
Plačiau diskutuotas Aisčio mi­
nėjimo ruošimo reikalas. Per­
skaitytas Lietuvių Moterų Klu­
bų Federacijos pirm. Irenos Ba­
naitienės laiškas, kuriame ra­
ginama steigti Vasario 16-tosios 
gimnazijai remti ratelius. Į ra­

telį įstojo S. Valiukienė, V. 
Gruzdienė, V. Žemliauskienė, 
A. Lipčienė. Dabar jau yra 9 
nariai. Židoniai, pensininkai, 
susimokėjo nario mokestį net už 
visus metus. Kita pensininkė 
— M. Jokubaitė. {stojo nariu ir 
ALRK Mot. S-gos 33 kuopa. 
Ratelin įstojo ir vyrų: Antanas 
Gruzdys ir Vyt. Valiukas. Na­
riai moka po vieną dolerį per 
mėnesį. Tikimės, kad mūsų 
mažoj kolonijoj dar atsiras norin­
čių gimnaziją remti. Prieš kavu­
tę dar pasirašyti prašymai sena-

toriam ir atstovam Simo Kudir­
kos išlaisvinimo reikalu. Jau 
gauti atsakymai iš šen. A. Ribi- 
coff, iš kongresmanų R. H. 
Steele, R. A. Sarasin, W. R. Cot- 
ter.

AAAA MOVING CO.
434 Empire Blvd., 

Bklyn.
Delivery Experts Trucking 

Call 212 771-2217

i

• CEMENT WORK ALL TYPES
Free Estimates

(212) 441-6024

USED PHOTO SOLUTION WANTED 
6080VVHY THROW IT AWAY WHEN YOU CAN GET 
SOMETHING BACK FOR IT? FOR INFORMATION

CALL BILL, 756-2562

Albina Lipčienė

PUTNAM, CONN.
Mes jau pasiruošusios priimti 

svečius! Maloni aplinka seserų 
sodyboj, Putnam, Conn. Sveiki 
lietuviški valgiai, erdvūs, sau­
lėti, naujai atremontuoti kam­
bariai laukia Jūsų visų. Kainos 
yra visiem prieinamos. Geras 

paplūdimys ir tik už keturių 
mylių. Jūra irgi netoli. Iki pasima­
tymo mūsų sodyboje Putname. 
Rašyti: Sister Superior I.C.C. 
Putnam, Conn. 06260. Telefo­
nas: 928-5828. Registruotis iš 
anksto.

EMERALD 
MOVERS 

Ali Boroughs, Low Rates, 
Overseas, Shipping 

Call 212 796-3200

FALLETTA 
CONTRACTING 

Specializing in 
Brick & Block & Concrete Work 

Also Industrial Sites 
Call 201 256-9289

CLOVERDALE RIDING CAMP. INC.
Small private girls camp. Ages 6-15. Com- 
plete English Riding Program, Arts & Crafts, 
Archery. Girls may bring their own horse. 
Write for camp booklet. Cloverdale Riding 
Camp, Ine., Director, Louis Gangl, RFD 1, 
Contoocook, N. H. 03229. 603-746-3234 after 
5, weekdays, anytime weekends.

Darbininkui paremti aukojo
. Darbininko skaitytojai, pri- 

siųsdami savo prenumeratą, kar­
tu prideda auką už kalendorių 
ir šiaip spaudai remti.

14 dol. — A. Andrulis, Day- 
tona Beach, Fla.

12 dol. — P. Lukoševičius, 
Brooklyn, N. Y.

10 dol. — B. Mogenis, Eliza­
beth, N.J.

8 dol. — T. Kancis, Brooklyn, 
N. Y.

Po 7 dol. — V. Kuskis, Hollis, 
■N. Y., V. Aviža, Brooklyn, N.Y., 
J. A. Babilius, Brooklyn, N. Y., 
E. Dietrich, Elizabeth, N.J., Our 
Lady of Sorrows Convent, 
Brockton, Mass., V. Selenis, Fra- 
ser, Mich., St. Stanaitis, Chica- 
go, III.

Po 5 dol. — A. Kaunas, Brook­
lyn, N. Y., R. Ambrazieus, New- 
ark, N. J., E. Valiukonienė, So. 
Boston, Rev. J. J. Bakanas, Wor- 
cester, Mass., M. Scharf, Crow- 
ley, TX.

Po 4 dol. — J. Ciaukus, Wood- 
haven, N. Y., S. Barakauskas, 
Brooklyn, N. Y., F. Liaugaudas, 
Saddle Brook, N. J., V. Buch- 
holtz, Kearny, N. J., J. Valaitis, 
Elizabeth, N. J., V. Skladaitis, 
VVaterbury, Conn., M. Saltanis, 
La Šalie, Canada.

Po 3 dol. — A. Ragažinskas, 
Brooklyn, N. Y., T. Janukėnas, 
Dorchester, Mass., O. Andruš- 
kevičius, Detroit, MI., B. Krau1 
čeliunas, Hot Springs, Ark.

Po 2 dol. — Woodhaven, N. Y.: 
S. Liogys, S. Kreivėnas, P. Švit­
ra, Ceilius, J. Logis, Richmond 
Hill, N. Y.: A. Kantakevičius, 
V. Eidukevičius, K. Račkauskas, 
A. Vasiliauskas, Brooklyn, N. Y.: 
Rathmann, V. Povilauskas, V 
Morkūnas, J. Krunklis, K. Žvirb­
lis, B. Gedeika, E. Sandanavi- 
čius, J. Jurkuvėnas, J. Išganaitis, 
Amsterdam, N. Y.: J. Mikėnas, 
J. Aleksa, V., Karutis, Bronx, 
N. Y.: I. Staškevičius, Maspeth, 
N. Y.: J. Mickevičius, N. But­
kienė, Ridgewood, N. Y.: P. Bi- 
rainis, Paterson, N. J.: kun. V. 
Dabušis, A. Virbickas, Eliza­
beth, N. J.: O. Linartas, A. Po­
cius, So. Orange, N. J.: P. Za- 
pasnikas, Dunellen, N. J.: J. J. 
Pajunas, Long Valley, N. J.: V. 
Linartas, Matawan, N. J.: V. Mė- 
linis, Magnolia, N. J.: Z. Kriš- 
taponis, Blackvvood, N. J.: G.

Surdėnas, Bloomfield, N. J.: T. 
Augulis, Linden, N. J.: S. Prė- 
bush, Wayne, N. J.: V. Žibąs, 
Roselle Park, N. J.: W. Shestak, 
Dover, N. J.: B. Covalesky, M. 
D., Morganville, N. J.: P. Elvis, 
Tenafly, N. J.: M. Visgaitis, 
Sommerville, N. J.: V. Kinkys, 

Mahwah, N. J.: J. Vazbys, Gil- 
lette, N. J.: A. Jankauskas, E. 
Hartford, Conn.: P. Kauklys, V. 
Saimininkas, P. Spanauskas, 
West Hartford, Conn.: V. Mari- 
jošius, Waterbury, Conn.: I. 
Smolskis, E. Selens, New Bri- 
tain, Conn.: E. Čiurlys, Newing- 
ton, Conn.: A. Stasiukevičius, 
Putnam, Conn.: B. Paplauskas, 
Norwalk, Conn.: St. Juodaitis, 
Niantic, Conn.: L. Orentas, 
Moddletown, Conn.: kun. dr. A. 
Pupšys, S. Boston, Mass.: A. Vit­
kauskas, Brockton, Mass.: A. 
Dulskis, F. Pasakarnis, Wor- 
cester, Mass.: A. Slėma, A. Wa- 
kell, K. Adomavičius, K. Vaiče­
kauskas, Haverhill, Mass.: J. 
Belsky, Brighton, Mass.: E. Am­
brazaitis, Haverhill, Mass.; kun. 
J. J. Scirskas, Medford, Mass.: 
A. Šarka, Cambridge, Mass.: P. 
Radaitis, Dedham, Mass.: St. 
Lucas, Centerville, Mass.: M. 
Biliūnas, Sharon, Mass.: J. Stuo- 
pis, Brookline, Mass.: S. Ofros- 
simow, Dorchester, Mass.: H. 
Gineitis, Milton, Mass.: E. Ci­
bas, Philadelphia, Pa.: M. Starr, 
Doylestown, Pa.: V. Gaver, Chi-

cago, III.: V. Mažeika, B. Užu- 
sienis, A. Juodka, St. Džiugas, 
Palos Hgts., III.: dr. J. Makštu- 
tis, Upper Marlboro, M d.: A. K. 
Landsbergis, Warren, Mich.: A. 
Arlauskas, Detroit, Mi.: A. E. 
Dainus, St. Petersburg Beach, 
Fla.: K. Dima, Glendale, Ca.: 
O. Žukas, San Gabriel, Ca.: E. 
VVisneskas, Los Angeles, Ca.: 
R. Serapinas.

Po 1 dol.— Queens Village 
N. Y.: J. P. Pažemėnas, Amster­
dam, N. Y.: G. Gobis, 
N. J.: J. Sadauskas, So.

A. Yankun,

■J
Kearny,-
Boston,
Lowell,
Green-

A. W. Dėdinas,

Mass.:
Mass.: W. Paulauskas, 
field, Mass.:
Dorchester, Mass.: K. Šimonis, 
W. Hartford, Conn: G. Rutkaus­
kas, Thompson, Conn.: J. Mata- 
chinskas, Baltimore, Md.: B. 
Medelis, B. VVilkinson, Lems- 
ton, Md.; J. Sabalauskas, Chica- 
go, III.: A. Povilaitis, Tuscon, 
Arizona: J. P. Mikelaitis, Betha- 
ny Beach, Dėl.: M. Žadaikis.

Visiem aukotojam nuoširdžiai 
dėkoja Darbininko administra­
cija.

Introduction to Mtodern Li- 
thianian. Puikus lietuvių kal­
bos vadovas su 40 pamokų, gra­
matikos priedu, skaitymais 
ir žodynėliais. Tekstas ir paaiš­
kinimai anglų kalba. Nemo- 
kantiem ir nedaug mokantiem 
lietuviškai — puiki galimybė 
išmokti. Parengė L. Dambriū- 
nas, A. Klimas ir W. R. Sch- 
malstieg. Išleido lietuviai pran­
ciškonai Brooklyne, 479 psl., 
kietais viršeliais. Kaina 9 dol..

A

APLANKYKITE 
S C H R A G E R’S

importuotų ir vietinių BALDŲ parodą.
Čia Jūs rasite

PIRMOS RŪŠIES GAMYROS 
GERIAUSIOS KOKYBĖS 
ŽEMŲ KAINŲ

didelį pasirinkimą

SCHRAGER’s
Salionų komplektai, miegamųjų baldai, dinetės, bufe­
tai, atverčiamos sofos, foteliai, atlošiami foteliai, taip 
pat kilimai, lempos, matracai vieniški baldai.

SCHRAGER’S
336 East 86th St. (tarp 1 ir 2 Avės.)

New York City Tel.: TR 9-0400

Atdara kasdien iki 8 vai. — antrad. ir šeštad. iki 6 vai. 
(Mokėjimo sąlygos pagal pirkėjo pageidavimą)

7 Room House—Greenwood Lake, N.Y. ON 3 acres,
3 bedrooms, 2 batlis, fijeplace. patio, 3 car garage, 
beautifully cleared land, secluded būt convenient 
Heart of fishing, hunting and ręcręation area. Priced 
For Quick Sale —$50.000 McMickle Agency Middle- 
town, N. Y. Call (914) 343-0676 anytime

RONALD MOVERS
Time Any Place Low Rates 24 

Hour Service Crating 
CALL 212 595-7027 OR 212 595-6976

, Any

CARPETS CLEANED IN YOUR HOME OR 
OFFICE — RŪGS CLEANED AND SHAM- 
POOED — ALL WORK GUARANTEED. NEW 
DR Y FOAM METHOD8 c. SQ. FT. CALL

i

HOME CARPET CLEANING
(201) 854-3092

PANTOGRAPH
WORK CLOSE TO HOME, SĖT UP AND OPERATE 
TW0 DIMENSION PANTOGRAPH SHORT RUN. UNI- 
QUE JOBS. GOOD WORKING CONDITIONS. COM- 
PLETELY AIR-CONDITIONED SHOP, LIBERAL 
BENEFITS

DURAMIC PRODUCTS INC.
426 COMMERCIAL AVENUE 

PALISADES PARK, N.J.
(201) 947-8313

TAXI CAB BUSINESS—AMSTERDAM, 
N. Y. PLŪS HOUSE FOR SALE

ESTABLISHEDBUSINESS,GROSS$100,000YEARLYY 
CAN DO BETTER. 5 NEW 1974 CARS EOUIPPED 
WITH 2 WAY MOBILE UNITS. NO COMPETITION. 
PLŪS 7 ROOM HOUSE, 3 BEDROOM, LIVINGROOM, 
DINING ROOM, KITCHEN, KITCHENETTE, 2 CAR 
GARAGE CORNER PROPERTY OVERLOOKING 
BEAUTIFUL PARK 190x100 EXCELLENT OPPOR— 

TUNITY. SACRIFICE — $75,000 — (518) 843-4900

THRIFTY HENRY LEWIS

TRUCKING, MOVING & STORAGE

2332 TILDEN AVĖ. BKLYN.

24 HOUR SERVICE CALL 772-4520

OR 469-0701 OUT OF TOWN

SPORTSMAN’S INN

Open 7 Days A Week

Good Food & Entertainment

We Feature Go-Go-Girls

Route 33 Farmingdale, N. J.

Call 201 938-5201

CAMP DON BOSCO
E. Barrington, New Hampshire 
Catholic Camp for Boys 7-15 

June 30 — August 17 
$60 wk. — Ali Activities

7 Wks. for Price of 6
FOR BROCHURE CALL

CAMP DIRECTOR 
(617) 567-2710

OUTFIT CONSTRUCTION COMPANY 
New Work & Repair Work Ali Work 

Guaranteed Ouallty VVorkmanship 
1548 Summit Avenue 

Hlllside, N. J. Call 201 923-0938

PEOPLES TV REPAIRS
IF YOU ARE UPSET BECAUSE OF TODAY’S HIGH
PRICES CALL US. SERVICE CALLS. COLOR $4

B & W 2. (201) 332-6625 9 am to 9 pm

\EW YORK — Lietuvos atsiminimų radijo valanda/.eštadieniais nuo 4 iki 5 vai. 
vVEVD 1330 kil. — AM ir 97.9 meg. FM. Direktorius dr. Jok. J. Stukas, 1467 Force 
Dr., Mountainside, N. J. 07092, TEL. (201) 232-5565.

L
YONKERS & CROSS COUNTY AREA 

16-21 TW0 FAMILY LOTS 
OAKMAN REALTY

914 423-5080 (till 8 PM) 914 423-4253

1

DENNIS MANESSIS 
PROFESSIONAL 

PAINTING COMPANY 
406 W 25th St. N.Y.C. Ali Types of Work 

- Free Estimates Call 212-989-1815

ALL BORO 
MOVING & STORAGE

Insured Movers Serving the 5 BOROS 
Direct Runs to Florida & California 

2120 Nevvton Avenue, Astorla, N.Y. 
Call 212 -626-2102-3

WE REPOLISH BRASS BEDS WHY NOT GIVE 
YOUR HEADBOARD THAT NEW LOOK?

IRON & STEEL POLISHING ARE NOVVOUR . 
SPECIALTY. PICK UP & DELIVERY.

Call 212 860-2360 Days 516 TA 6-0242 Eves.

A.R.C. AIR CONDITIONING Į
450 HUDSON ST., N.Y.C. WE SELL AIR |

CONDITIONERS WE REPAIR COMMERCIAL & 
INDUSTRIAL AND CENTRAL AIR CONDITIONERS 
ŪSE OUR YEARLY SERVICE PLAN CALL 796-9138

' • u.nhis>v

LIGHT MOVING & STORAGE 
Local and Long Distance & 

Delivery Service Call: 345-5392 Office 
or 459-4291 Home Eves.

I .xt. l

i .... . . z

T.V. HI-FI & ELECTRONIC REPAIRS 
«■ AMPLIFIERS, ELECTRIC PIANO, ORGANS,

GUITARS. FOR LOWEST PRICE HIGH OUALITY 
į REPAIRS CALL 516 481-7338 MR. LYEW

B AND B SPRAYING
4007 HARPER AVĖ., BRONX,
AIRLESS PAINT SPRAYING 

COMMERCIAL & INDUSTRIAL LOFTS &
GARAGES. FULLY INSURED

CALL 212 882-8676

ANGELO 
CARPENTRY 
MASONRY 
PAINTING 

VIOLATIONS REMOVED
CALL 201 224-7791

Air Conditioning Sales 
new Chrysler, Fedders, York & all other 

brands at low low prlces! Call

COOL AIRE 673-4672

Jersey — “Muslo of Lithuania”'— pirmadieniais, 8:05 - 9:00 vai. vak 
.WSOU-FM, 89.5 jaieg. -r- anglų kalba, per Seton Hali Univ. radijo stot: 
Dir. prof. dr. Jokūbas Stukas, So. Orange, N.J. 07079.

KKW YORK — Laisvės žiburys, lietuvių ir anglų kalbomis sekmadieniali 
9*10 vaL ryto WHBI 105,9 FM banga. Vedėjas Romas Kezys, TW 4-1288 
61-15 69th PL, Middle Village. N.Y. 11379.

BOSTON, WORČESTER, BROCKTON, Mass. — Vedėjas P. Vltčlnls, 178 
Arthur St, Brockton, Mass., tel. JU 6-7209; FM bangomis 107.9 mc. WHZ 
1480 klL Medford, Mass. sekmadieniais nuo 11-12 vįd.

BOSTON, MASS. — Vedėjas 6tep. M Inkus, WLYN 1360 kllocycles ir FM
101.7 banga sekmadieniais nuo 1-1:30 vaL p.p. — 502 E. Broadway, Soutb 
B«ston, Mass. 02127 Tel. 268-0489.

........................ .... ............................... .............« - _į . - . .

INDIVIDUAL 
INTERESTED IN ESTABLISHING 

AND SERVICING ACCOUNTS WITH 
CITIES, MUNICIPALITIES, 

ENGINEERS AND INDUSTRIAL 
PLANTS TERRITORIES N0W OPEN 

IN YOUR AREA
This new Aerator is deslgned and englneered in 
eonjunetion with waste water treatment and the 
energy crisis
Product meets high standards sėt by statė and 
Federal pollution control agencies.
WE ALSO OFFER:
— Company Financing
— Sound Warranty
— National Advertlsing
— Literature & Advertlsing
— Supplied by Company
— To qualify you mušt be:
— Interested in Selling
— Permanent Area Resident
— Able to Service yourTerrltory
— Have good Credit
Stock Minimum Inventory o'ptional. For further 
information please write or phone.

OXYGENATOR
905 IRVING AVĖ. 

DAYTON, OHIO, 45409 
513 294-5244

(Call 9:30 to 5 Mon., Tues. & Wed.)

“LIETUVA, TU MANO ŠIAURĖS PAŠVAISTE!"

APLANKYKIME LIETUVĄ
gražios vasaros metu

KELIONĖS VYKSTA:

LIEPOS 11-31 
21 dieną

Lietuva — 6
Ryga — 7
Maskva — 1
Roma — 5

RUGSĖJO 4-20
17 dienų

Lietuva — 5
Ryga — 7
Paryžius — 3

LITAS TRAVEL SERVICE
Vad. Nomeda Aleksandravičienė

87-18 Lefferts Blvd.
Richmond Hill, N. Y. 11418 

Tel. (212) 846-1650

j
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PETRĄ ULENĄ 
PRISIMENANT

New Yorko lietuviai prisi­
mena visada malonų, nuolat be­
sišypsantį Petrą Ulėną, kuris 
nuosaikiai ir gražiai reiškėsi lie­
tuviškoje bendruomenėje. Prisi­
mena ir tai, kaip Verbų šven­
čių metu pasklido žinia apie jo 
staigią mirtį. Tai buvo 1963 ba­
landžio 7. Jo mirties dešimtme­
tis praeitais metais dėl įvairių 
priežasčių nepaminėtas. Tad 
šiemet šeima rengia jo mirties 
prisiminimą ir velionies pager­
bimą.

Šias jo prisiminimui skirtas 
eilutes parašė jo draugas.

-o-
Petras paliko ne tiktai pavasa­

rius, kuriais jo jautri širdis mo­
kėjo nepaprastai romantiškai 
džiaugtis, bet taip pat paliko šei­
mą, kurią retu rūpestingumu 
mylėjo ir dėl kurios visą gyveni­
mą aukojosi.

Ypatingas sielvartas prislėgė 
jo gyvenimo bendrakeleivę naš­
lę Magdutę Ulėnienę-Valai- 
tytę. Sūnus Jonas, išsimoksli­
nęs ir tik pradėjęs savarankų 
šeimos gyvenimą, neteko bran­
gaus tėvo. Duktė Birutė liūdną 
žinią apie tėvelio mirtį sutiko 
toli prie Pacifiko krantų kartu su 
savo vyru dr. Arvydu Kliore.

Jei nori turėti draugų, tai pa­
čiam reikia būti draugiškam. 
Petras buvo draugiškas ir turėjo

KOVO
AIDAI

Straipsniai: J. Eretas — Kini­
ja — priešas virsta draugu (ver­
tė A. Skrupskelienė); A. L. Rub- 
šys — Naujasis Testamentas ir 
mitas; Pr. Skardžius — Mano gy­
vata ir darbas; D. Jasaitis — 
Dešimt metų be dr. Antano Tri­
mate; M. Brakas — Rytprūsių 
ateities problema.

Iš grožinės literatūros: Vi. 
Butkienė — Eilėraščiai; Al. Ba­
ronas — Pakelėje (beletristika).

Apžvalgoje: A. ir A. — Iš gy­
venimo neišdildoma religija; R. 
Viesulas — Penktoji dailės paro­
da New Yorke; V. Daugirdaitė- 
Sruogienė — Muzikolų ir lite­
ratūros istorikų dėmesiui; Alg. Š. 
— Kultūros Židinys New Yorke.

Recenzijos: Aug. Raginis — 
Paprastas poetinio žodžio išpa­
žinėjas (VI. Šlaitas); O. Penkaus- 
kaitė — Lietuvių poezija vo­
kiškai (L. Baldauf antologija); 
V. Kulbokas — Švaisto novelių 
knyga.

Viršelio 1 psl. — Kazimieras 
Žoromskis: Trečias matavimas 
(aliejus); 4 psl. — Elena Urbai- 
tytė: Kompozicija Nr. 4 (akrilis, 
1973).

Šis numeris iliustruotas R. In- 
gelevičienės, V. Krištolaitytės,
P. Rauduvės, A. Elskaus, I.
Griežės ir Pr. Lapės darbų nuo­
traukomis.

Redaguoja dr. Juozas Girnius, 
27 Juliette St., Boston, Mass. 
02122, leidžia T. Pranciškonai; 
leidėjų atstovas — T. dr. Leonar­
das Andriekus, OFM, Francis- 
can Monastery, Me. 04046; ad­
ministruoja T. Benvenutas Ra­
manauskas, OFM, 361 Highland 
Blvd., Brooklyn, N.Y. 11207.

PLANUODAMI ATOSTOGAS,

NEPAMIRŠKITE PRANCIŠKONŲ VASARVIETĖS

KENNEBUNKPORT, MAINE
i

Vasarvietė — prie pat Atlanto,
Labai gražus parkas,
Maudymosi baseinas,
Teniso aikštė.

Maistas geras, kambariai patogūs,
Kainos prieinamos.

Lietuviška nuotaika
Kultūriniai renginiai: koncertai,

literatūros vakarai, šokiai.

Vasarvietė yra garsiame Amerikos kurorte.

Svečių nuotaiką kelia lietuviškos šventovės ir 
meno kūriniai.

INFORMACIJAI ADRESAS:

Rev. Superior
Franciscan Monastery 
Kennebunkport, Maine 04046 
Tel. (207) 967-2011

daug draugų. Jo draugiškumas 
rėmėsi nuoširdumu, paprastu­
mu ir tolerancija. Nesiblaškė. 
Kartą su kuo susidraugavęs, bu­
vo draugas laimėje ir nelaimėje. 
Jo draugystės pagrindu buvo 
gėris, ir draugiškumas buvo jo 
charakterio bruožas.

Ankstyvoje jaunystėje, kai 
Lietuva kėlėsi nepriklausomam 
gyvenimui, Petras pakilo iš Pa­
svalio apylinkės ir stojo į sava­
norių eiles, kovojo dėl Lietuvos 
laisvės.

Klaipėdos atvadavimo metais 
Petras irgi dalyvavo žygyje. Bu­
vo Lietuvos Šaulių Sąjungos na­
rys ir su šauliais dalyvavo Klai­
pėdos atvadavime.

Visuomeniniame darbe jis 
buvo labai kuklus ir doras žmo­
gus, nesistengė nei kitų nustelb­
ti, nei kitų įžeisti, kokiu nors bū­
du pažeminti. Europoje jis kurį 
laiką buvo Vyriausiame Lietu­
vos Išlaisvinimo Komitete, 
Amerikoje reiškėsi tautinėse ir 
bendrinėse organizacijose.

Besimokydamas Vytauto Di­
džiojo Universiteto teisių 
fakultete, priklausė Neo Lithua- 
nia korporacijai ir kartą buvo 
studentų atstovybės sekretorius.

Buvo Lietuvos Žemės Ūkio 
ministerijos kanceliarijos virši­
ninkas ir Lietuvos respublikos 
prezidentūros ordinų referentas. 
Visame savo darbe pasižymėjo 
sąžiningumu, darbštumu ir 
pareigingumu.

Prisimindami šį Lietuvos 
statytoją, uolų darbininką, bran­
gų šeimos tėvą ir mielą žmogų, 
šeimos nariai ir artimieji jį pa­
gerbs balandžio 27, šeštadienį, 
11 vai. pranciškonų koplyčioje 
specialiomis pamaldomis.

Westbury, L. I., kapinėse yra 
rausvo granito paminklas. Prie 
jo šeima, giminės, draugai ir pa­
žįstami pakartos tuos poeto Ber­
nardo Brazdžionio žodžius:

“Ateis pavasaris, žydės žilvi­
čiai ir klevai, — tavęs nebus.

Ateis duktė, ateis sūnus, ateis 
kiti, kurtu buvai, tavęs nebus.”

St. G.

Ozone Park, Queens, išnuo­
mojamas gražus butas iš 5 jau­
kių kambarių. Gali gyventi 4 as­
menys. Patogus susisiekimas. 
Tel. 738-7280.

Cypress Hills sekcijoj išnuo­
mojamas labai gražiai įrengtas 
butas iš 3 kambarių. Moderni 
virtuvė ir privati maudyklė bei 
šaldytuvas. Prie gero susisie­
kimo. Tel. 277-4017.

APREIŠKIMO PARAPIJOS 
ŽINIOS

Vilniaus verbų buvo gauta iš 
Lietuvos ir jos buvo pastatytos 
bažnyčioje prieš didįjį altorių.

Kun. Stasys Raila LR Katalikų 
Federacijos seimelyje kalbės 
apie šventuosius metus ir lietu­
vius. Seimelis bus balandžio 21 
Apreiškimo parapijos salėje. Pir­
ma bus pamaldos 11 vai. bažny­
čioje, po jų — seimelio posė­
džiai salėje.

Už persekiojamą Bažnyčią 
Lietuvoje balandžio 28 rengia­
ma religinė valandėlė. Bus daro­
ma rinkliava Liet. Religinei Šal­
pai. Klebonas išsiuntinėjo laiš­
kus, kviesdamas tam reikalui 
dosniai aukoti.

Mirusieji.
Ona Baltrušaitienė,80 metų, 

mirė vasario 19, palaidota vasa­
rio 22. Paliko dukterį ir jos 
šeimą.

Paraškeva Avižienis, 79 metų, 
mirė kovo 25, palaidota kovo 28. 
Paliko vyrą.

Viktoras Begauskas, 86 metų, 
mirė kovo 18, palaidotas kovo 
22. Paliko sūnų Juozą.

Stasys Račkauskas mirė kovo 
13. Buvo 87 m. Palaidotas ne iš 
lietuvių bažnyčios. Jis buvo

Lietuvoje mirė
J. Dovydaitienė

Kaune, Lietuvoje, mirė Julija 
Kumetytė-Dovydaitienė. Jos 
vyras buvo Pijus Dovydaitis, 
prof. Prano Dovydaičio brolis. 
(Pr. Dovydaitis mirė Sibire).

Be vyro liko dvi dukros, žen­
tas, anūkas ir trys seserys čia 
Amerikoje. Viena iš jų, Natalija 
Stilsonienė, gyvena Brooklyne. 
Liko daug kitų giminių, pažįs­
tamų.

Ji buvo Veliuonos vargoninin­
ko ir knygnešio Jono Kumečio 
duktė. Labai mėgo muziką, gies­
mes, gėles. Su muzika, su choro 
giedojimu ir su gėlėmis ji buvo 
palaidota Romainių kapinėse 
netoli Kauno.

Išnuomojamas butas 4 kamba­
rių prie gero susisiekimo. Skam­
binti tel. 523-3641.

Cypress Hills rajone inuomo- 
jamas 6 kambarių butas. Gera 
vieta, netoli AP ir Bohack di­
delės krautuvės. Ramioj vietoj, 
pageidaujama senesnio amžiaus 
žmonės be mažų vaikų. Nuoma 
nebrangi. Adresas: 3432 Fulton 
St., Cypress Hills, Brooklyn,
N. Y. Onar F. Skwar.

Ozone Park sekcijoj išnuomo­
jamas butas pirmame aukšte iš 5 
kambarių. Kaina labai prieina­
ma. Kreiptis savaitgaliais ir va­
karais. S. Gurklys, 494 Pine St., 
Brooklyn, N. Y.

Ieškomas asmuo nuolatiniam 
apsigyvenimui. Gera proga pen­
sininkui arba gaunančiam pašal­
pą. Priimama ir suaugusių šei­
ma. Namas arti jūros. Mieste yra 
galimybės surasti ir šiokį tokį 
darbą. Nuomos už butą nereikia 
mokėti, tik šiek tiek prižiūrėti. 
Dėl informacijos kreiptis: N. 
Raktis, 18 Montpelier Avė., At- 
lantic City, N. J. 08401.

Staten Island išnuomojami 
butai iš trijų su puse, keturių 
su puse ir penkių su puse kam­
barių su terasom. Pirmas mėnuo 
nemokamai. Į butų nuomą įskai­
toma ir apšildymas. Graži aplin­
ka, prie gero susisiekimo. Skam­
binti 273-0800. (Be agentų).

Išnuomojamas butas 2 1/2 
kambario, vienas blokas nuo su­
sisiekimo, prekybos centro, Ja- 
maica Heights. Atskiras įėjimas. 
Kreiptis į V. K. Jonyną darbo 
metu jo studijoje: tel. 291-8190.

Bronxe prie Fordham Rd. 
išnuomojamas iš 4 ir pusės kam­
barių gražus butas 2-3 asmenim. 
Skambinti 298-5359.

Išnuomojamas kambarys su 
virtuvėle, maudykle, su baldais, 
atskiras įėjimas, Richmond Hill 
rajone. Tel. VI 7-3681.

Ozone Park, Queens, išnuo­
mojamas apstatytas baldais 2 
kambarių butas. Pageidaujama 
vienas asmuo. Prie gero susi­
siekimo. Tel. VI 3-8014. 

uolus parapietis. Ilgus metus 
tarnavo bažnyčiai, sekmadie­
niais rinko aukas ir pagelbėjo 
kitais darbais. Amerikoje išgy­
veno 70 metų. Buvo kilęs iš 
Kapčiamiesčio parapijos. Užau­
gino tris dukras—Karoliną, Sta­
sę, Hariet Petrauskienę, kuri la­
biausiai juo ir rūpinosi. Velio­
nis buvo tikrai geradarys, daug 
siuntinių siųsdavo į Lietuvą.

Stasė Krapovickienė, 65 metų, 
mirė balandžio 4, palaidota ba­
landžio 6. Liko dukra Roma.

ELIZABETH, N.J. 
Jaunųjų talentų vakaras

Nors dažnai ir padejuojam, 
kad mūsų jaunimas tolsta nuo 
lietuviškųjų reikalų ir savo lais­
valaikius praleidžia tik asmeniš­
kų malonumų ieškodamas, ta­
čiau, arčiau pasižiūrėję, galėsim 
pastebėti, kad daugelis jų greta 
darbo mokyklose daug laiko pra­
leidžia įvairiem savo meno po­
linkiam. Lankydami įvairias stu­
dijas ar privačius mokytojus, 
vieni jų mokosi dainuoti, kiti 
skambinti ar groti, o dar kiti 
šokti. Šitokios jų gražios pa­
stangos dažnai lieka žinomos tik 
jiem patiem ir jų tėvam, o tokiais 
jų užsimojimais turėtų susi­
domėti ir platesnioji visuome­
nė, teikdama jiem padrąsinimo 
ir pagyrimo už pasiektus lai­
mėjimus.

Tokių minčių vedama, LB 
New Jersey apygardos valdyba 
ir stengiasi sudaryti jauniesiem 
menininkam progų parodyti sa­
vo sugebėjimus platesniajai lie­
tuvių visuomenei, suruošdama 
jaunųjų talentų vakaras. Toks 
vakaras įvyks ir gegužės 4, šeš­
tadienį, 7 vai. vak. Lithuanian 
Liberty Hali, 269 2nd St., Eli- 
zabeth, N.J.

Šio vakaro programą atliks iš­
skirtinai tik jaunimas. Čia grakš­
čius tautinius šokius pašoks apy­
gardos globojama tautinių šokių 
grupė Liepsna, kurios šokėjai 
jau ištisus dvejus metus kas sa­
vaitę pareigingai lanko šokių 
pamokas ir savo repertuare jau 
turi eilę naujų tautinių šokių. 
Savo šokiais jie yra daug kartų 
talkinę įvairiem minėjimam ir 
šventėm ir visur susilaukę gra­
žaus įvertinimo, kas kartą pasi- 
rodydami su nauja programa. 
Išgirsim čia ir jaunų deklamuo- 
.tojų, ir dailaus skaitymo, toli 
pažengusių jaunų pianistų, 
smuikininkų, akordeonistų.

Programai pasibaigus, bus šo-

NORWOOD, MASS.

PADĖKA
A. a. Pranui Kudirkai miras, 

nuoširdžiai dėkojame giminėm, 
draugam, pažįstamiem, kitatau­
čiam ir visiem už atsilankymą 
šermenyse, dalyvavusiem baž­
nyčioje pamaldose, palydėjimą 
į kapines, už paaukojimą šv. mi­
šių, gėlių ir pareikštas užuojau-
tas.

Dėkojame tiem, kurie, gyven­
dami toliau, dėl svarbių priežas­
čių negalėdami atvykti, laiškais 
atsiuntė užuojautas ir šv. mišių 
aukas. Dėkojame klebonui kun. 
Albertui Abračinskui už šerme­
ninėje atkalbėtą rožančių, baž­
nyčioje už šv. mišių auką, pa­
sakytą gražų pamokslą apie 
velionies gyvenimą, už ap­
kalbėtas maldas kapinėse ir už 
velionies lankymą ligoje. Dė­
kojame parapijos vienuolėm se­
selėm ur atsilankymą šermeny­
se ir bažnyčioje. Dėkojame cho­
ro vedėjai Julei Vilkišiūtei. Dė­
kojame Nukryžiuotojo Jėzaus 
seselėm ir kapelionui Brockto- 
ne, Mass. Jų namuose velionis 
trumpą laiką buvo ir ten mirė. 
Dėkojame už malonų jo prižiū­
rėjimą ir atsilankymą į šermenis.

Dėkojame vienuolei kazimie- 
rietei seseriai M. Corinthia iš 
Worcester, Mass., už šv. mišių 
auką ir pareikštą užuojautą. Dė­
kojame laidotuvių direktoriui 
Paul H. Kraw, kurio šermeni­
nėje velionis buvo pašarvotas, 
už rūpestingą ir malonų patarna­
vimą. Dėkojame Šv. Vardo 
draugijai ir Lietuvių R. K. Su­
sivienijimo 81 kuopai už šv. mi­
šių aukas.

Sūnūs ir duktė su šeimomis, 
brolis ir šeima

LAISVĖS VARPO 
SUKAKTIS IR SOLISTĖ 

O. ALEKSAITĖ

Laisvės Varpas, lietuviška ra­
dijo valandėlė, šiais metais mini j 
20 metų sukaktį. Valandėlę su-’ 
organizavo ir jai iki šiol vado­
vauja adv. Petras Viščinis.

Toji valandėlė susijungė su 
kita — Lietuvių radijo valanda, 
kuriai šiemet sueina 40 metų. 
Jos steigėjas buvo Antanas 
Kneižys, buvęs ilgametis Darbi­
ninko redaktorius. Taigi — da­
bar minima dviguba sukaktis.

Petras Viščinis, besirūpinda­
mas valandėlės išlaikymu, yra 
surengęs 28 parengimus. Iš jų 
buvo 24 geri koncertai, 2 vaidi­
nimai ir 2 minėjimai. Šis bus 
dvidešimt devintasis parengi­
mas. Jis bus balandžio 21, sek­
madienį, 3 v. popiet Liet, pilie­
čių draugijos salėje So. Bostone.

Koncerto programą atlieka so­
listė Onutė Aleksaitė, baigusi 
Varšuvos koncervatoriją. Jos 
diplominis koncertas buvo įver­
tintas labai gerai. Iš ten atvy­
ko į Amerika dainavimo studijų 
gilinti. Dabar studijuoja Naujo­
sios Anglijos konservatorijoje 
kaip post graduate student. Ji 
yra kilusi iš Seinų apskrities, 
Burbiškio kaimo.

Šio sukaktuvinio koncerto pir­
mąją dalį sudarys pasaulinių 
kompozitorių kūriniai, kuriuos ji 
paruošė Varšuvos konservatori­
joje. Antroje dalyje bus Banai­
tis, Gruodis, Vainiūnas, Gaide­
lis. Ši programos dalis paruošta 
Amerikoje. Akomponuoja dr. 
Vytenis M. Vasyliūnas.

Visi kviečiami kuo gausiausiai 
dalyvauti, tuo prisidėti prie ra­
dijo valandėlės išlaikymo. Pra­
šom nesivėlinti. P.Ž.

kiai, grojant orkestrui. Salėj 
veiks ir užkandžių bufetas.

Reikia tikėtis, kad lietuvių vi­
suomenė parodys pakankamo 
dėmesio savam jaunimui, gau­
siai į šį vakarą atsilankydama ir 
tokiu būdu įvertindama gražias 
jaunimo pastangas. K.J.

Rašydamas adresą, rašyk aiš­
kiai, neužmiršk pridėti ir “zip” 
numerio.

SOUTH BOSTON SAVINGS BANK
Inkorporuotas 1863

460 Wes+ Broadway, South Boston Massachusetts
"Kur tūkstančiai taupo muiĮonus
ALFRED W. ARCHIBALD, Pręsident

šio banko direktorių taryboje yra adv. .Jonas J. Grigalus. Reikale 
su patarnautojais galima susikalbėti ir lietuviškai • Turtas—Assetš 
virš $213,000,000.

CURRENT DIVIDEND RATES
• Regula? a/c — 5*4 % • 1 year Term Deposit, — 5% %
• Special Notice a/c — 5% • 2 year Term Deposit — 6%

--------  Ali Accounts Compounded Daily--------

SU PAPILDOMA EKSKURSIJA į LIETUVĄ

GEGUŽĖS 16 DIENĄ
Išvyksta iš Bostono — New Yorko 
kaina — 868 dol.

KELIONĖS PLANAS:
Maskva 2 dienos, Vilnius 5 d., Leningradas 4 d. ir grįžtant 
sustojama Maskvoj 2 dienas.

Vasaros grupės yra išparduotos, pasinaudokite pigesne 
prieš-sezonine kaina.

Kas norėtų su šia grupe vykti, prašom registruotis 
ne vėliau kaip iki balandžio 20 dienos.

DALYVIŲ SKAIČIUS RIBOTAS — 
NESIVĖLUOKITE!

Smulkesnių žinių ir registracijos reikalu kreipkitės į:

TRANS-ATLANTIC TRAVEL SERVICE
393 West Broadvvay, P. O. Box 116 

South Boston, Mass. 02127 
Tel. (617) 268-8764

Savininkė: Aldona Adomonienė

Lietuvos vyčių N. Anglijos ap­
skrities suvažiavimas šaukiamas 
balandžio 28 Šv. Petro lietuvių 
parapijos salėje. Mišios bus 
11:30 bažnyčioje, posėdžiai sa­
lėje po bažnyčia prasidės 1:15 
v. Kalbės prof. Yuri Glazov, ku­
ris septynias vasaras yra pralei­
dęs Lietuvoje. Jis kalbės apie 
Lietuvą. Be jo dar kalbės adv. 
Antanas Young-Jankauskas, vy­
čių organizacijos garbės narys. 
Jis prisimins organizacijos stei­
gėjus ir Mykolą Norkūną. Visi 
kviečiami atsilankyti.

B alfo 30 metų veiklos minė­
jimas bus balandžio 28, sekma­
dienį. Programoje: 7:30 v. mi­
šios Šv. Petro lietuvių parapijos 
bažnyčioje, 3 v. popiet — Liet, 
piliečių draugijos salėje minėji­
mo programa. Dalyvauja Balfo 
pirmininkė Marija Rudienė, dra­
mos aktorius Vitalis Žukauskas 
iš New Yorko. Po programos 
vaišės.

NAUJOS 
PLOKŠTELĖS

Tėviškės namai, Br. Budriūno 
kūriniai ir kantata. Įdainuota 
Los Angeles, Calif. Šv. Kazimie­
ro parapijos choro. Stereo 6 dol.

Clevelando vyrų okteto Nr. 2 
Stereo 6 dol.

Dieve priegloba mūs . .. To­
ronto Šv. Jono parapijos religi­
nės mišių, kalėdines ir Velykų 
giesmės kaina 6 dol.

Jūratė ir Kastytis, Banaičio 
opera iš 3 plokštelių. Kaina 16 
dol.

Lietuva, Tėvynė mūsų, To­
ronto vyrų kvarteto įdainuota 3 
Baltijos tautų himnai, lietuviš­
kos dainos ir operų ištraukos. 
Stereo 6 dol.

Arijos ir dainos, Sol. B. Povi- 
lavičiaus 5 dol.

Norėdami įsigyti knygą, 
plokštelę prašom kreiptis: Dar­
bininkas, 341 Highland Blvd. 
Brooklyn, N. Y. 11207. Persiun­
timui pridedama 50 c.
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LMK Federacijos New Yorko 
klubo Atvelykio popietė ren­
giama balandžio 21, sekmadie­
nį, Kultūros Židinyje. Bus gra­
žus Velykų stalas su tradiciniais 
Velykų valgiais, margučiais. Po­
pietėje dr. Jurgis Gimbutas skai­
tys paskaitą apie lietuvių koply­
tėles ir jų statytojus.- Laimėji­
mam leidžiamas dail. Roęuo Vie­
sulo paveikslas. Šios klubo po­
pietės visada sutraukia daug 
publikos. Naujajame Kultūros 
Židinyje tai bus pirmoji Atvely­
kio popietė. Klubui dabar pir­
mininkauja dr. Marija Žukaus­
kienė.
A.L.R.K. K?»t. Federacijos 
New Yorko apskrities seimelis 
šaukiamas balandžio 21, per At­
velykį, 12 vai. Apreiškimo para­
pijos salėje Brooklyne. Posėdžių 
pradžia 12:30 v. Paskaitą skaitys 
kun. Stasys Raila. Valdyba pa­
darys veiklos pranešimus. Bus 
renkama nauja valdyba. Federa­
cijai priklausančios organizaci­
jos prašomos atsiųsti po du ar 
daugiau atstovų, aprūpinti juos 
reikiamais įgaliojimais.

A. a. Petro Ulėno prisimini­
mui balandžio 27, šeštadienį, 
11 vai. tėvų pranciškonų koply­
čioje bus aukojamos mišios.

Televizijoj, kanalas 11 balan­
džio 21, sekmadienį, 8:30 vai. 
bus pakartojamas filmas iš Sibi­
ro tremtinių — lenkų karininkų 
gyvenimo. Minima Lietuva ir 
ietuviai.

Liet. Kat. Moterų Sąjungos 
29 kuopa ruošia lietuvišką Ve­
lykų stalą balandžio 28, sekma­
dienį, 1 vai. popiet Apreiškimo 
parapijos salėj. Brooklyn, N. Y. 
Popietę paįvairins Algirdas Ka- 
čanauskas. Bus skanių valgių ir 
gražių margučių. Veiks turtin­
gas bufetas. Dalis pelno skiria­
ma parapijos naudai ir lietuviš­
kom institucijom. Bilietų galima 
gauti pas kuopos nares. Įėjimo 
auka 5 dol.

Pianistas Antanas Smetona, 
solistė Daiva Mongirdaitė atliks 
meninę programą prezidento 
Antano Smetonos minėjime ge­
gužės 12 Kultūros Židinyje. So­
listei akomponuoja Albinas Priž- 
gintas.

Juozas Boley-Bulevičiuš, dra­
mos aktorius, dalyvauja motinos 
dienos minėjime,, kurį rengia 
Liet. Kat. Moterų Kultūros drau­
gija. Minėjimas bus gegužės 5 
Kultūros Židinyje.

Autobusas iš Patersono, N. J. 
į Laisvės Žiburio koncertą eina 
šį šeštadienį, balandžio 20 d., 
5 vai. nuo Šv. Kazimiero bažny­
čios. Suinteresuoti prašom 
kreiptis į Antaną Rugį — 525- 
3340.

Liet. Darbininkų Draugijos 
tradicinis margučių balius įvyks 
balandžio 27, šeštadienį, 7:30 
v.v. Fifi restorane Woodhavene. 
Bus margučių kontestas.

ATVELYKIO POPIETĖ

BALANDŽIO 21, SEKMADIEN0, 4 V. POPIET
KULTŪROS ŽIDINYJE, 361 HIGHLAND BLVD., BROOKLYN, N.Y.

PROGRAMOJE:

• DR. INŽ. JURGIO GIMBUTO, Lituanistinio 
Instituto pirmininko, paskaita: “Lietuvos 
bažnytėlės, varpinės ir jų statytojai”

• Velykų stalas su gražiais margučiais

• Laimėjimam leidžiamas DAIL. ROMO 
VIESULO paveikslas.

AUKA — 8 DOL.
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Popietę rengia ir visus atsilankyti maloniai 
kviečia

LMK Federacijos New Yorko Klubas

Aš ir lietuvių bendruomenė. 
— Tokia tema pokalbį rengia 
LB Woodhaveno'apylinkė gegu­
žės 10, penktadienį, 7 v.v. Kul­
tūros Židinio mažojoje salėje. 
Svarstyme dalyvaus ateitininkų, 
skautų, sportininkų, jaunimo at­
stovai. Jų pavardės bus pa­
skelbtos vėliau. Po svarstymo ir 
kitų reikalų aptarimo bus pasi­
svečiavimas prie kavutės. Bus ir 
muzika. Visi Woodhaveno apy­
linkės lietuviai, kurių yra apie 
du tūkstančiai, kviečiami daly­
vauti. Laukiame svečių ir iš kitų 
apylinkių.

Suffolk County lietuvių klubo 
susirinkimas bus gegužės 5 d. 
2 v. popiet Steuben Hali, 6 
Brightside Avė., East Northport, 
N. Y. K. Matuzas parodys fil­
mus iš nepriklausomos Lietuvos 
gyvenimo. Bus Žemaitijos vaiz­
dai pavasarį, vasaros darbai Su­
valkijoje, Aukštaitijos ežerai. 
Visi kviečiami atsilankyti. Įėji­
mas nemokamas.

LB Queens apylinkės metinis 
susirinkimas kviečiamas balan­
džio 28, sekmadienį, 3 vai. po­
piet C. Sodaitienės namuo­
se, 37-14 62 St., VVoodside- 
Queęns.

Peter Wytenus (tel. E V 6- 
3871), New Yorko parodos lietu­
viško kryžiaus komiteto pirmi­
ninkas, visus kviečia dalyvauti 
susirinkime, kur bus svarstoma 
birželio išvežimų minėjimo rei­
kalai. Susirinkimas įvyks balan­
džio 26, penktadienį, 8 vai. vak. 
Kultūros Židinyje.

Sporto žaidynėse balandžio 
27-28 New Yorke be New Yor­
ko LAK dalyvaus šie klubai iš 
kitų miestų: Bostono Grandis, 
So. Bostono Lietuvių Piliečių 
Klubas, Baltimorės L. A. Klubas, 

Chicagos Neris ir Lituanica, 
Cicero Ateitis ir Vėtra, Cleve- 
lando Žaibas, Detroito Kovas, 
Hartfordo Grandis, Hamiltono 
Kovas, Rochesterio Sakalas, 
Philadelphijos Aras, Toronto 
Aušra ir Washingtono Vėjas. Ti­
kimasi apie 400-500 dalyvių. Vi­
sų sportininkų susipažinimo va­
karas įvyks šeštadienį, balan­
džio 27, 8 v.v. Kultūros Židiny­
je.

Sporto Žaidynių ryšių centras 
balandžio 27-28 bus Kultūros 
Židinyje. Tenai jau penkta­
dienio vakare ir anksti šeštadie­
nio rytą bus registruojami at­
vykę sportininkai. Kultūros Ži­
dinyje taip pat numatoma pra­
vesti šachmatų pirmenybes ir 
jaunių B ir C klasės krepši­
nio rungtynes. Sekmadienį Židi­
nyje įvyks visų klasių tinklinio 
baigmės. YMCA salėje šeš­
tadienį vyrų B grupės krepši­
nis, o sekmadienį jaunių A per- 
žaidimai ir vyrų B baigmė.

John Adams gimnazijoje šeš­
tadienį vyks visų klasių tink­
linis, jaunių A ir mergaičių A 
krepšinis. Sekmadienį — tinkli­
nio ir kai kurių klasių krepši­
nio pusiaubaigmės.

KVIEČIAME Į LAISVĖS ŽIBURIO
KONCERTĄ

Šį šeštadienį, balandžio 20 d., 
visus maloniai kviečiame atsi­
lankyti į Laisvės Žiburio me­
tinį pavasario koncertą — balių 
Kultūros Židinyje, 361 High­
land Blvd., Brooklyne. Pradžia 
7 vai. punktualiai. Programos 
eigos metu pavėlavusieji į salę 
nebus leidžiami. Anksčiau atvy­
kę mašinas galės pastatyti KŽ 
kieme, gi vėliau atvykę — greti­
mai esančiame viešame sode ar­
ba gatvėje.

Programą atliks pirmą kartą 
New Yorke iš Windsor, Kana­
dos, mergaičių kvartetas “Auš­
ra”, vad. V. Tautkevičienei. Šis 
vienetas jau yra aplankęs vi­
sas didžiąsias lietuvių koloni­
jas Amerikoje ir Kanadoje, ir vi­
sur buvo šiltai sutiktas. Pasau­
lio Lietuvių Bendruomenės val­
dyba, įvertindama “Aušros” me­
ninį lygį ir šio vieneto įnašą 
į lietuvių kultūrinį gyvenimą, 
šią vasarą siunčia “Aušrą” į Pie­
tų Ameriką, kur ši grupė su kon­
certais aplankys lietuvių koloni­
jas penkiose valstybėse. Litera­
tūrinę šio koncerto dalį atliks

mūsų iškilusis aktorius Henri­
kas Kačinskas. Jo repertuare — 
lietuvių rašytojų kūryba pavasa­
rio tema.

Po programos — šokiai grojant 
europietiškam “Amour” orkest­
rui. Turtingi valgių ir gėrimų 
bufetai veiks apatinėje ir viršu­
tinėje KŽ salėse. Įėjimo auka

KVIEČIAME Į VAIŽGANTO 
K. KLUBO PASITARIMĄ

Balandžio 24, trečiadienį, 
7:30 v.v. Kultūros Židinio mažo­
joje salėje kviečiama pasikalbė­
ti apie Vaižganto Kultūros Klu­
bo veiklą.

Klubas jau veikia trečius me­
tus. Dabartinę klubo valdybą su­
daro: pirm. P. Jurkus, vicepirm. 
J. Rūtenis, K. Čerkeliūnas, ižd. 
R. Bružienė. Yra visa eilė nau­
jų projektų, sumanymų, orga­
nizacinių klausimų, kuriuos rei­
kia apkalbėti su tais, kuriem 
nuoširdžiai rūpi klubo veikla, 
kurie rūpinasi ir New Yorko 
lietuvių kultūriniu gyvenimu. 
Prašomi tad visi klubo bičiuliai 
tą vakarą skirti porą valandų po­
kalbiui apie klubo veiklą. Pokal­
bio metu visi bus pavaišinti ka­
va.

Ieškoma moteris, kuri norėtų 
gyventi drauge su jauna mergai­
te viename bute. Galima naudo­
tis visu butu, virtuve, darželiu. 
Skambinti 441-9720.

išnuomojamas butas N. W. 
Bronx, prie Fordham Road, ke­
turių su puse kambarių, geram 
rajone. Skambinti 298-5359.

Henrikas Kačinskas, dramos 
aktorius, dalyvauja Laisvės 
Žiburio koncerte, kuris bus 
šį šeštadienį, balandžio 20 
Kultūros Židinyje. Nuotr. L. 
Vy tuvio

5 dol. Kviečiame visus gausiai 
atsilankyti. Savo atsilankymu ne 
tik pasidžiaugsite gražiu koncer­
tu, bet taip pat paremsite ir 
Laisvės Žiburį. Šios programos 
finansinė padėtis šiais metais 
žymiai pasunkėjo dėl labai paki­
lusio radijo laiko kainos. Gausus 
visuomenės atsilankymas padės 
užtikrinti tolimesnę radijo 
veiklą.

Romas Kezys 
Laisvės Žiburio vedėjas

V. Tautkevičienė, “Aušros” 
mergaičių kvarteto vadovė. 
Kvartetas šį šeštadienį kon­
certuoja Kultūros Židinyje.

PABALTIJO MOTERŲ TARYBOS
27 METŲ SUKAKTIES MINĖJIMAS

BALANDŽIO 28, SEKMADIENJ, 4 VAL. POPIET 
HUNGARIAN HOUSE PATALPOSE, 

213 EAST 82nd ST.
NEW YORK CITY

PASKAITA:
DR. IVO JOHN LEDERER,

STAMFORD UNIVERSITY IR FORD FOUNDATION

MENINĖJ PROGRAMOJ
DAINUOS DAIVA MONGIRDAITĖ, AKOMPONUOS 

SAULIUS CIBAS, ABU IŠ BOSTONO

VAIŠES PARUOŠ
L.M.K. FEDERACIJOS NEW YORKO KLUBAS

AUKA 3 DOL.

LAISVĖS ŽIBURIO RADIJAS
KVIEČIA Į

METINĮ PAVASARIO

XXIV ŠIAURĖS AMERIKOS LIETUVIŲ

SPORTINĖS ŽAIDYNĖS
• t
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Įvyks

New Yorke, balandžio 27-28 d.d.
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ŠIOSE SALĖSE:
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KULTŪROS ŽIDINYJE, 361 Highland Blvd., Brooklyn
YMCA SALĖJE, 570 Jamaica Avė., Broęklyn
JOHN ADAMS H.S., Rockavvay Blvd., tarp 101 ir 103 St., Ozone Park
GATE OF HEAVEN SCHOOL, 105 St., tarp 101 ir 103 Avė., Ozone Park

Žaidynių programoje bus jaunučių, jaunių, mergaičių ir vyrų krepšinis, tinklinis ir 
šachmatai.

Žaidynių ryšių centras — Kultūros Židinyje. Visose salėse šeštadienį ir sekmadienį 
rungtynės prasidės nuo 9 vai. ryto.

JAUNIMO SUSIPAŽINIMO VAKARAS 
balandžio 27 (šeštadienį) 8 vai. vak. 

KULTŪROS ŽIDINYJE

Programoje: šokiai jaunimui, šilta vakarienė, bufetas ir baras už prieinamas kainas. 
Įėjimas į vakarą — 3 dol. asmeniui.

Visi maloniai kviečiami į sporto rungtynes ir susipažinimo vakarą. Savo dalyvavimu 
paremsite lietuvišką sportuojantį jaunimą.

ŽAIDYNIŲ KOMITETAS

KONCERTĄ — BALIŲ
ŠEŠTADIENĮ, BALANDŽIO 20 D., KULTŪROS ŽIDINYJE 

341 HIGHLAND BLVD. BROOKLYN, N. Y.
PRADŽIA 7 VAL. PUNKTUALIAI

ĮĖJIMO AUKA 5 DOL.

PROGRAMOJE:

Mergaičių kvartetas “AUŠRA”, Akt. HENRIKAS KAČINSKAS
VAD. A. TAUTKEVIČIENĖS 
iš Windsor, Kanados

Po programos šokiai iki 2 vai. grojant europietiškam Amur orkestrui. Solo — Juozas 
Nakutavičius. Valgių ir gėrimų bufetai viršutinėje ir apatinėje salėse.

BILIETUS galima užsisakyti paštu prisiunčiant už kiekvieną bilietų po 5 dol. ir sau 
adresuotą su pašto ženklu vokų: Lithuanian Radio Club 62-15 69 Place, Middle Viliūge, N.Y. 
11379.

Bilietų platintojai:

NEW YORKE

VVoodhaven: M. Salinskienė 296-2244
Haven Realty (J. Andriušis) VI 7-4477 
E. Kezienė 296-0798

Richmond Hill: Alice’s Florist 846-5454
B. Labutienė VI 7-5550 

Vi. Vasikauskas VI 7-1286 
Brooklyn: Apreiškimo par. klebonija EV 7-2111 

A. Diržys TA 7-8789
Kelionių agentūra “Vytis” 769-3300 

Jamaica: N. Baltrulionienė AX 7-0991 
Kew Gardens: Z.Jurys 441-7831 
Ozone Park: N. Kulikauskas 845-6722 
Flushing: I. Alksninienė TU 6-5695 
Middle Village: R. Kezys 894-1288

NEW JERSEY

Paterson: A. Rugys 525-3344
ElizabethN
Kearny R. Macijauskienė 892-6415 
Newark ’ V. Mamaitis 351-9057
Linden
Autobusai organizuojami iš Neiv Jersey. 
Patersono apylinkėje kreiptis į A. Rugį; 
Elizabeth, Netvarko apylinkėse kreiptis į 
V. Mamaitį.

KVIEČIAME VISUS GAUSIAI ATSILANKYTI


	1974-04-19-DARBININKAS 00001
	1974-04-19-DARBININKAS 00002
	1974-04-19-DARBININKAS 00003
	1974-04-19-DARBININKAS 00004
	1974-04-19-DARBININKAS 00005
	1974-04-19-DARBININKAS 00006
	1974-04-19-DARBININKAS 00007
	1974-04-19-DARBININKAS 00008

